
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2015 г. № 42
пгт Мостовской

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Мостовский район от 24 декабря 2014 года № 375 «О бюджете 
муниципального образования Мостовский район на 2015 год 

и плановый период 2016 и 2017 годов»

В связи с уточнением доходов, расходов и источников финансирования 
дефицита бюджета Совет муниципального образования Мостовский район 
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Мостовский 
район от 24 декабря 2014 года № 375 «О бюджете муниципального образования 
Мостовский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
(с изменениями от 25.02.2015 № 391, от 11.03.2015 № 391, от 11.03.2015 № 401, 
от 22.04.2015 № 405, от 17.06.2015 № 415, от 22.07.2015 № 418; 04.09.2015 № 
425, от 25.11.2015 №15, от 11.12.2015 № 22) следующие изменения:

1) подпункты 1- 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 1 225 166,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 270 146,7 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Мостовский район на 1 января 2016 года в сумме 97 971,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования Мостовский район в 
сумме 44 980,6 тыс. рублей»;

2) подпункты 1-4 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2016 год в сумме 1 186 177,6 тыс. рублей и 

на 2017 год в сумме 1 183 607,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2016 год в сумме 1 223 153,3 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 833,0 тыс. рублей, и на



2017 год в сумме 1 177 007,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 56 048,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Мостовский район на 1 января 2017 года в сумме 134 946,7 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей 
и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Мостовский район на 1 января 2018 года в сумме 128 346,7 тыс. 
рублей , в том числе верхний предел долга по гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования Мостовский район на 
2016 год в сумме 36 975,7 тыс. рублей и профицит бюджета муниципального 
образования Мостовский район на 2017 год в сумме 6 600,0 тыс. рублей»;

3) пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального долга 

муниципального образования Мостовский район на 2015 год в сумме 166 000,0 
тыс. рублей, на 2016 год в сумме 150 000,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 
126 000,0 тыс. рублей.»;

4) изложить приложение № 3 в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

5) изложить приложение № 4 в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;

6) изложить приложение № 5 в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению;

7) изложить приложение № 6 в новой редакции согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению;

8) изложить приложение № 9 в новой редакции согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению;

9) изложить приложение № 10 в новой редакции согласно приложению 
№ 6 к настоящему решению;

10) изложить приложение № 11 в новой редакции согласно приложению 
№ 7 к настоящему решению;

11) изложить приложение № 12 в новой редакции согласно приложению 
№ 8 к настоящему решению;

12) изложить приложение № 13 таблица 2 в новой редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему решению;

13) изложить приложение № 14 таблица 2 в новой редакции согласно 
приложению № 10 к настоящему решению;

14) изложить приложение № 15 в новой редакции согласно приложению 
№ 11 к настоящему решению;

15) изложить приложение № 16 в новой редакции согласно приложению 
№ 12 к настоящему решению;

16) изложить приложение № 17 в новой редакции согласно приложению 
№ 13 к настоящему решению;

2



17) изложить приложение № 18 в новой редакции согласно приложению 
№ 14 к настоящему решению;

18) изложить приложение № 20 в новой редакции согласно приложению 
№ 15 к настоящему решению;

19) изложить приложение № 21 в новой редакции согласно приложению 
№ 16 к настоящему решению;

20) изложить приложение № 22 в новой редакции согласно приложению 
№ 17 к настоящему решению;

21) изложить приложение № 23 в новой редакции согласно приложению 
№ 18 к настоящему решению.

2. Отделу информатизации управления делами (Герасименко) разместить 
настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального 
образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (Ямполь).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

3

А.В.Ладанов

С.В. Ласунов

опубликования.

Председатель
Совета муниципального образо 
Мостовский район

Глава
муниципального образования 
Мостовский район



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Мостовский район на 2015 год

Наименование налога, сбора обязательного 
платежа

Код бюджетной 
классификации

Бюджетное 
назначение на 
2015 год, тыс. 

рублей
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 246 794,2
Налог на прибыль организаций, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации* 1 01 01012 02 0000 110 14 714,2
Налог на доходы физических лиц*

1 01 02000 01 0000 110 165 774,0
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности*

1 05 02000 02 0000 110 23 983,5
Единый сельскохозяйственный налог*

1 05 03000 01 0000 110 845,7
Государственная пошлина*

1 08 00000 00 0000 000 4 999,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков* 1 11 05010 00 0000 120 19 134,3
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)*

1 11 05025 05 0000 120 21,7



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)* 1 11 05035 05 0000 120 78,4
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 09045 05 0000 120 159,7
Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 1 11 07015 05 0000 120 10,0
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду* 1 12 01000 01 0000 120 3 621,8
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 1 13 01995 05 0000 130 123,8
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 0041 130 656,0
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 1 14 02052 05 0000 410 298,5
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 1 14 02053 05 0000 410 831,0
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений * 1 14 06013 10 0000 430 7 385,5
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 1 14 06025 05 0000 430 119,8



бюджетных и автономных учреждений)

Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
1 16 00000 00 0000 000 3 987,5

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 1 17 00000 05 0042 180 48,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 978 371,9

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований*

2 02 01000 00 0000 151

79 261,6
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)*

2 02 02000 00 0000 151
57 808,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований * 2 02 03000 00 0000 151

747 311,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 02 04014 05 0000 151 90 620,2

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 2 02 04025 05 0000 151

30,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, на 
подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 2 02 04041 05 0000 151 50,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение мероприятий по 
временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения

2 02 04081 05 0000 151

6 806,4
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 2 02 04999 05 0000 151 181,6

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 2 18 05010 05 0000 180

4 372,7
Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 05020 05 0000 180

0,1



Возврат остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

2 19 05000 05 0000 151
-8 070,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 225 166,1

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации

».

Начальник финансового управл 
администрации муниципальног 
образования Мостовский район

Совет
ения

Мостозский район

Горького ул.. д. 139 
пгг Мостоеской. Мостовский район. 

Краснодарский край. 352570

ОГРН 1052323604090 ИКК 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
______________ Мостовский район на 2016-2017 годы_____ ________

Наименование налога, 
сбора обязательного 

платежа

Код бюджетной 
классификации

Бюджет 
ное 

назначе 
ние на 

2016 год, 
тыс. руб.

Бюджет 
ное 

назначе 
ние на 

2017 год, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 256 038,0 290 671,0
Налог на прибыль 
организаций, зачисляемый 
в бюджеты субъектов 
Российской Федерации* 1 01 01012 02 0000 110 11 500,0 18 900,0
Налог на доходы 
физических лиц* 1 01 02000 01 0000 110 171 000,0 215 000,0
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрошенной 
системы налогообложения 1 05 01010 01 0000 110 4 000,0
Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности* 1 05 02000 02 0000 110 23 500,0 21 000,0
Единый
сельскохозяйственный
налог* 1 05 03000 01 0000 110 600,0 700,0
Г осударственная пошлина* 1 08 00000 00 0000 000 5 100,0 4 100,0
Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 1 11 05010 00 0000 120 18 000,0 16 700,0



собственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков*
Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных районов 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)* 1 11 05025 05 0000 120 32 ,0 17,0
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных районов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений)* 1 11 05035 05 0000 120 76,0 66,5
Доходы от перечисления 
части прибыли, 
остающейся после уплаты 
налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными 
районами 1 11 07015 05 0000 120 10,0
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных районов 
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 1 11 09045 05 0000 120 100,0 150,0



учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)
Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду* 1 12 01000 01 0000 120 500,0 3 500,0
Прочие доходы от оказания 
платных услуг 
получателями средств 
бюджетов муниципальных 
районов 1 13 01995 05 0000 130 120,0 150,0
Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности 
муниципальных районов 
(за исключением 
движимого имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации основных 
средств по указанному 
имуществу 1 14 02050 05 0000 410 500,0 0

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений * 1 14 06013 10 0000 430 2 500,0 5 000,0
Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных районов 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 1 14 06025 05 0000 430 15 000,0 0



Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба* 1 16 00000 00 0000 000 3 500,0 5 387,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 930 139,6 892 936,5
Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований*

2 02 01000 00 0000 151

86 428,5 49 435,7
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований
(межбюджетные
субсидии)* 2 02 02000 00 0000 151 23 934,5
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований* 2 02 03000 00 0000 151 757 650,1 843 500,8
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 2 02 04014 05 0000 151 62 126,5

ВСЕГО ДОХОДОВ
1 186 177, 

6 1 183 607,5
* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации

»

Начальник финансового управле 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

Совет
муниципального образования ния

Горького ул., д. 139 
пгт Мостовской. Мостовский район, 

Краснодарский край, 35257G

ОГРН 1052323204090 ИНК 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г.№ 375

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2015 году

(тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 891 449,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 889 838,3
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 79 261,6
2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 79 261,6

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 57 808,5

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 1 695,5

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

1 703,0
2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 54 410,0
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 747 311,2
2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 657 048,0

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 49 116,1

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 6 239,7



1 2 3
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 1 200,0

2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 33 707,4

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 068,0
2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 30,0

2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, на 
подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки 50,0

2 02 04081 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству лиц, 
вынужденно покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного размещения 6 806,4

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 181,6

».

Начальник финансового управл 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

Совет 
ения

Мостозский район

Горького ул., д. 139 
пгт Мостоеской. Мостоасяяй район. 

Краснодарский край, 352570

ОГРН 1052323S040SH) ИМН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Безвозмездные поступления из краевого бюджета 
в 2016 году и в 2017 году

(тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма Сумма

2016 год 2017 год
1 2 3 4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
868 013,1 892936,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 868 013,1 892936,5

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 86428,5

49435,7

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 86428,5

49435,7

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

23 934,5
0

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

2 02 03000 00 0000 151
муниципальных районов
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации муниципальных 
образований

23 934,5 

757650,1

0

843500,8



Код Наименование дохода Сумма Сумма
2016 год 2017 год

1 2 3 4
2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

762801,1
673884,6

2 02 03027 05 0000 151

2 02 03029 05 0000 151

2 02 03115 05 0000 151

2 02 03119 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования
Субвенции бюджетам
муниципальных районов на 
возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и
краткосрочным кредитам,
взятым малыми формами 
хозяйствования
Субвенции бюджетам
муниципальных районов на 
обеспечение предоставления 
жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых

54863,3

55690,3

7724,7 6656,3

126,0 79,2

20224,5 19100,9



Код Наименование дохода Сумма Сумма
2016 год 2017 год

1 2 3 4
помещений

».

Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
образования Мостовский районr  г  Краснодарским кран, 352а/О

Совет
щипального образования 

остовский район

1ького ул., д. 139

ОГРН 1052323204090 ИКН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2015 год

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 1 270 146,7
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 106 720,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 519,8
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 899,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 57 090,0
Судебная система 01 05 11,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 15 492,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 525,2
Резервные фонды 01 11 3,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 178,6

2.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 7 076,1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 6 676,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 400,0

3. Национальная экономика 04 00 14 628,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 493,7
Связи и информатика 04 10 233,3



1 2 3 4 5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 901,9
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 37 406,0

Жилищное хозяйство 05 01 33 707,4
Коммунальное хозяйство 05 02 3 698,6

5. Образование 07 00 791 274,8
Дошкольное образование 07 01 239 779,0
Общее образование 07 02 502 734,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 947,4
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8 915,5
Другие вопросы в области образования 07 09 38 898,2

6. Культура, кинематография 08 00 104 347,3
Культура 08 01 96 983,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 364,0

7. Здравоохранение 09 00 81 678,9
Стационарная медицинская помощь 09 01 41 034,8
Амбулаторная помощь 09 02 31 180,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 400,3
Скорая медицинская помощь 09 04 1 025,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06 6 398,2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1 640,6

8. Социальная политика 10 00 56 176,2
Социальное обеспечение населения 10 03 724,8
Охрана семьи и детства 10 04 55 451,4

9. Физическая культура и спорт 11 00 28 258,2
Физическая культура 11 01 27 413,4
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 844,8

10.
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 13 00 9 487,3
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 9 487,3

11.

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 00 33 092,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01 33 092,4

».

Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

Совет

"  Мостовский район

Горького ул., д. 139 
пгт Мостовской. Мостовский район. 

Краснодарский край. 3S257G

ОГРН 1052323SC40sK) ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2016 и 2017 годы

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование Рз ПР Сумма

2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6

Всего расходов 1 223 153,3 1 177 007,5
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 98 578,9 94 979,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 583,1 1 648,8

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 890,0 899,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 54 046,6 57 414,0

Судебная система 01 05 76,5 0,0



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 15 458,2 14 365,6

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 60,0 0,0

Резервные фонды 01 11 200,0 200,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 26 264,5 20 451,1

2.
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 9 804,2 7 594,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 9 659,2 7 019,4

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 145,0 575,0

3. Национальная экономика 04 00 23 870,8 6 571,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14 618,1 3 886,1
Связь и информатика 04 10 50,0 0
Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 9 202,7 2 685,0

4. Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00 20 224,5 19 100,9

Жилищное хозяйство 05 01 20 224,5 19 100,9
5. Образование 07 00 751 545,5 698 516,0

Дошкольное образование 07 01 233 969,5 233 546,7
Общее образование 07 02 480 998,4 436 654,5
Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 7 917,4 5 249,0

Другие вопросы в области 
образования

07 09 28 660,2 23 065,8

6. Культура, кинематография 08 00 69 876,7 11 326,4
Культура 08 01 61 545,5 5 933,7
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 8 331,2 5 392,7

7. Здравоохранение 09 00 86 091,9 179 383,9
Стационарная медицинская 
помощь

09 01 40 031,8 170 958,5

Амбулаторная помощь 09 02 36 316,3 7 925,4



Скорая медицинская помощь 09 04 1 482,7 0,0
Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов

09 06 5 661,1 0,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09 2 600,0 500,0

8. Социальная политика 10 00 61 759,3 63 479,8
Социальное обеспечение населения 10 03 849,8 849,8
Охрана семьи и детства 10 04 60 909,5 62 630,0

9. Физическая культура и спорт 11 00 30 780,1 32 007,8
Физическая культура 11 01 30 778,8 31 201,0
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

11 05 808,1 806,8

10. Обслуживание государственного 
и муниципального долга

13 00 11 600,0 8 000,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

13 01 11 600,0 8 000,0

11.

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов российской федерации и 
муниципальных образований

14 00 29 188,4 0,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 29 188,4 0,0

12. Условно- утвержденные расходы 29 833,0 56 048,0
».

Начальник финансового управлени 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

[я Совет
муниципального образования 

Мостовский район

Горького ул., д. 139 
пгт Мостоеской. Мостоаскмй район, 

Краснодарский край, 352570

ОГРН 1052323SC40&0 ИКН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 1 270 146,7
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
здравоохранения"

0100000 00 00 000 82 622,6

Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи

0110000 00 00 000 66 742,6

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края, связанных с организацией 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных 
гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных меди-цинских учреждениях, 
перечень которых утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, наркологических,

0116085 00 00 000 66 742,6



онкологических диспансерах и других специализированных медицинских учреждениях) в 
Краснодарском крае
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0116085 09 00 000 66 742,6
Стационарная медицинская помощь 0116085 09 01 000 41 034,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0116085 09 01 600 41 034,8

Амбулаторная помощь 0116085 09 02 000 17 884,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0116085 09 02 600 17 884,3

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0116085 09 03 000 400,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0116085 09 03 600 400,3

Скорая медицинская помощь 0116085 09 04 000 1 025,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0116085 09 04 600 1 025,0

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

0116085 09 06 000 6 398,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0116085 09 06 600 6 398,2

Совершенствование системы оказания специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации

0120000 00 00 000 2 001,4

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края по предоставлению 
дополнительной денежной компенсации на усиленное питание доноров крови и (или) ее 
компонентов в Краснодарском крае

0126069 00 00 000 662,3

Социальная политика 0126069 10 00 000 662,3
Социальное обеспечение населения 0126069 10 03 000 662,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0126069 10 03 600 662,3

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на предоставление мер социальной 
поддержки жертвам политических репрессий

0126081 00 00 000 1 339,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0126081 09 00 000 1 339,1
Амбулаторная помощь 0126081 09 02 000 1 339,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0126081 09 02 600 1 339,1

Кадровое обеспечение системы здравоохранения 0150000 00 00 000 947,4
Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения 0156163 00 00 000 900,0
Образование 0156163 07 00 000 900,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0156163 07 05 000 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0156163 07 05 600 900,0

Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения 0156663 00 00 000 47,4
Образование 0156663 07 00 000 47,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0156663 07 05 000 47,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0156663 07 05 600 47,4

Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях 0160000 00 00 000 11 951,2
Улучшение лекарственного обеспечения граждан 0165482 00 00 000 5 364,9
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0165482 09 00 000 5 364,9
Амбулаторная помощь 0165482 09 02 000 5 364,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0165482 09 02 600 5 364,9

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными 
средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и 
диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих 
иммунодепрессанты

0166108 00 00 000 6 586,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0166108 09 00 000 6 586,3
Амбулаторная помощь 0166108 09 02 000 6 586,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0166108 09 02 600 6 586,3

Отдельные мероприятия в области в области здравоохранения 0180000 00 00 000 980,0
Реализация отдельных мероприятий в области здравоохранения 0180021 00 00 000 980,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0180021 09 00 000 980,0
Другие вопросы в области здравоохранения 0180021 09 09 000 980,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0180021 09 09 600 980,0

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
образования"

0200000 00 00 000 737 309,0

Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 0210000 00 00 000 737 309,0
Бюджетные ассигнования на оплату денежных обязательств получателей средств краевого 
бюджета, не исполненных в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения

0210011 00 00 000 4 598,2

Образование 0210011 07 00 000 4 598,2
Другие вопросы в области образования 0210011 07 09 000 4 598,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0210011 07 09 600 4 598,2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0210019 00 00 000 5 536,9
Образование 0210019 07 00 000 5 536,9
Другие вопросы в области образования 0210019 07 09 000 5 536,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0210019 07 09 100 5 309,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210019 07 09 200 211,8
Иные бюджетные ассигнования 0210019 07 09 800 15,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

0210059 00 00 000 16 047,0

Образование 0210059 07 00 000 16 047,0
Другие вопросы в области образования 0210059 07 09 000 16 047,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0210059 07 09 100 4 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210059 07 09 200 119,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0210059 07 09 600 11 656,1

Иные бюджетные ассигнования 0210059 07 09 800 4,4
Отдельные мероприятия в сфере развития образования 0211009 00 00 000 5 560,2
Образование 0211009 07 00 000 5 560,2



Другие вопросы в области образования 0211009 07 09 000 5 560,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0211009 07 09 600 5 560,2

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов 0216005 00 00 000 5 578,8
Образование 0216005 07 00 000 5 578,8
Дошкольное образование 0216005 07 01 000 1 003,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216005 07 01 600 1 003,8

Общее образование 0216005 07 02 000 4 575,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216005 07 02 600 4 575,0

Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю

0216012 00 00 000 3 409,2

Образование 0216012 07 00 000 3 409,2
Общее образование 0216012 07 02 000 3 409,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216012 07 02 600 3 409,2

Развитие системы дошкольного образования (краевой бюджет) 0216049 00 00 000 671,6
Образование 0216049 07 00 000 671,6
Дошкольное образование 0216049 07 01 000 671,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0216049 07 01 200 671,6
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования" (краевой бюджет) 0216060 00 00 000 4 996,6
Образование 0216060 07 00 000 4 996,6
Другие вопросы в области образования 0216060 07 09 000 4 996,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0216060 07 09 200 110,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216060 07 09 600 4 886,1

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за

0216071 00 00 000 6 239,7

Социальная политика 0216071 10 00 000 6 239,7
Охрана семьи и детства 0216071 10 04 000 6 239,7



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0216071 10 04 300 6 239,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Краснодарского края

0216082 00 00 000 6 472,5

Образование 0216082 07 00 000 6 472,5
Дошкольное образование 0216082 07 01 000 2 392,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216082 07 01 600 2 392,9

Общее образование 0216082 07 02 000 4 079,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216082 07 02 600 4 079,6

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования (краевой бюджет)

0216086 00 00 000 549 245,0

Образование 0216086 07 00 000 549 245,0
Дошкольное образование 0216086 07 01 000 193 020,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216086 07 01 600 193 020,8

Общее образование 0216086 07 02 000 356 224,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216086 07 02 600 356 224,2

Иные МБТ на премирование ДОУ (ДОУ №1) , внедряющих инновационные образовательные 
программы

0216189 00 00 000 50,0

Образование 0216189 07 00 000 50,0
Дошкольное образование 0216189 07 01 000 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216189 07 01 600 50,0

Осуществлнение отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципальных образовательных организациях

0216237 00 00 000 2 310,0

Образование 0216237 07 00 000 2 310,0
Общее образование 0216237 07 02 000 2 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0216237 07 02 600 2 310,0



организациям
Развитие системы дошкольного образования (софинансирование МБ) 0216549 00 00 000 35,4
Образование 0216549 07 00 000 35,4
Другие вопросы в области образования 0216549 07 09 000 35,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216549 07 09 600 35,4

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования" 
(софинансирование МБ)

0216560 00 00 000 1 180,9

Образование 0216560 07 00 000 1 180,9
Другие вопросы в области образования 0216560 07 09 000 1 180,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0216560 07 09 200 145,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216560 07 09 600 1 035,5

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования (софинансирование 
МБ)

0216586 00 00 000 125 376,9

Образование 0216586 07 00 000 125 376,9
Дошкольное образование 0216586 07 01 000 42 639,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216586 07 01 600 42 639,9

Общее образование 0216586 07 02 000 82 737,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0216586 07 02 600 82 737,0

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Социальная 
поддержка граждан"

0300000 00 00 000 52 424,1

Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 0330000 00 00 000 52 424,1
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи

0336067 00 00 000 29 212,3

Социальная политика 0336067 10 00 000 29 212,3
Охрана семьи и детства 0336067 10 04 000 29 212,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0336067 10 04 300 29 212,3
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты 0336068 00 00 000 19 903,8



ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей
Социальная политика 0336068 10 00 000 19 903,8
Охрана семьи и детства 0336068 10 04 000 19 903,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0336068 10 04 300 19 903,8
Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате денежных средств на 
обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности - на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приемных семьях 
(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)

0336070 00 00 000 95,6

Социальная политика 0336070 10 00 000 95,6
Охрана семьи и детства 0336070 10 04 000 95,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0336070 10 04 300 95,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

0336088 00 00 000 2 706,0

Общегосударственные вопросы 0336088 01 00 000 2 706,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0336088 01 04 000 2 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0336088 01 04 100 2 441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0336088 01 04 200 265,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и 
отдыха детей

0336090 00 00 000 506,4

Общегосударственные вопросы 0336090 01 00 000 506,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0336090 01 04 000 506,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0336090 01 04 100 477,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0336090 01 04 200 28,7
Муниципальная программа "Доступная среда" 0400000 00 00 000 2 468,0
Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная среда" 0401149 00 00 000 60,0



Образование 0401149 07 00 000 60,0
Общее образование 0401149 07 02 000 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0401149 07 02 600 60,0

Реализация мероприятий программы "Доступная среда" из средств федерального и краевого 
бюджетов

0410000 00 00 000 2 408,0

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011 - 2015 годы

0415027 00 00 000 1 703,0

Образование 0415027 07 00 000 1 703,0
Общее образование 0415027 07 02 000 1 703,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0415027 07 02 600 1 703,0

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011-2015 годы

0417027 00 00 000 705,0

Образование 0417027 07 00 000 705,0
Общее образование 0417027 07 02 000 705,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0417027 07 02 600 705,0

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Дети Кубани" 0500000 00 00 000 38 527,4
Отдельные мероприятия муниципальной программы 0510000 00 00 000 38 527,4
Реализация мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 
муниципального образования Мостовский район

0510005 00 00 000 3 219,7

Образование 0510005 07 00 000 3 219,7
Молодежная политика и оздоровление детей 0510005 07 07 000 3 219,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0510005 07 07 200 209,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0510005 07 07 600 3 010,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального 
бюджета

0515082 00 00 000 22 471,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0515082 05 00 000 22 471,6
Жилищное хозяйство 0515082 05 01 000 22 471,6



Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

0515082 05 01 400 22 471,6

Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети Кубани" (краевой бюджет) 0516059 00 00 000 1 252,0
Образование 0516059 07 00 000 1 252,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0516059 07 07 000 1 252,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0516059 07 07 600 1 252,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации подвоза детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в 
приемных или патронатных семьях (в том числе кровных детей) к месту отдыха и обратно

0516084 00 00 000 52,0

Образование 0516084 07 00 000 52,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0516084 07 07 000 52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0516084 07 07 200 52,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых 
помещений специализированного жилищного фонда

0516234 00 00 000 296,3

Общегосударственные вопросы 0516234 01 00 000 296,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0516234 01 04 000 296,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0516234 01 04 100 266,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0516234 01 04 200 30,2
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет краевого бюджета

0517082 00 00 000 11 235,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 0517082 05 00 000 11 235,8
Жилищное хозяйство 0517082 05 01 000 11 235,8
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 0517082 05 01 400 11 235,8



собственности
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Комплексное и 
устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства"

0600000 00 00 000 97,4

Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории 
муниципального образования Мостовский район на 2015—2017 годы

0620000 00 00 000 97,4

Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства 0620001 00 00 000 97,4
Национальная экономика 0620001 04 00 000 97,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0620001 04 12 000 97,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0620001 04 12 200 97,4
Реализация мероприятий по ведению информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности муниципального образования Мостовский район

0621004 00 00 000 0,0

Национальная экономика 0621004 04 00 000 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0621004 04 12 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0621004 04 12 200 0,0
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Содействие 
занятости населения"

0800000 00 00 000 550,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 0810000 00 00 000 550,0
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

0810961 00 00 000 550,0

Образование 0810961 07 00 000 550,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0810961 07 07 000 550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0810961 07 07 600 550,0

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Обеспечение 
безопасности населения"

0900000 00 00 000 8 475,6

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и последствий на 2015—2017 годы

0910000 00 00 000 3 749,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

0910059 00 00 000 3 181,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0910059 03 00 000 3 181,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0910059 03 09 000 3 181,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 0910059 03 09 100 3 035,8



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0910059 03 09 200 140,6
Иные бюджетные ассигнования 0910059 03 09 800 5,0
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

0911010 00 00 000 316,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0911010 03 00 000 69,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0911010 03 09 000 69,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0911010 03 09 200 69,0
Образование 0911010 07 00 000 203,9
Общее образование 0911010 07 02 000 203,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0911010 07 02 200 203,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0911010 08 00 000 38,2
Культура 0911010 08 01 000 38,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0911010 08 01 200 38,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0911010 09 00 000 5,4
Амбулаторная помощь 0911010 09 02 000 5,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0911010 09 02 600 5,4

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
формированию и утверждению списков граждан, пострадавших в результате чрезвычайной 
ситуации

0916007 00 00 000 252,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0916007 03 00 000 252,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская

0916007 03 09 000 252,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0916007 03 09 200 252,0
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

0930000 00 00 000 3 173,7

Реализация мероприятий по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования 
Мостовский район

0931005 00 00 000 3 173,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0931005 03 00 000 3 173,7



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0931005 03 09 000 3 173,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0931005 03 09 200 3 173,7
Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью 
на 2015—2017 годы

0940000 00 00 000 90,0

Реализация мероприятий по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, 
усилению борьбы с преступностью на территории муниципального образования Мостовский 
район

0941007 00 00 000 90,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0941007 03 00 000 90,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0941007 03 14 000 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0941007 03 14 200 90,0
Профилактика терроризма и экстремизма на 2015—2017 годы 0950000 00 00 000 1 462,0
Реализация мероприятий по организации системы профилактики, пресечению проявлений 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мостовский район

0951011 00 00 000 10,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0951011 11 00 000 10,0
Физическая культура 0951011 11 01 000 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0951011 11 01 600 10,0

Профилактика терроризма и экстремизма (краевой бюджет) 0956046 00 00 000 423,0
Образование 0956046 07 00 000 423,0
Другие вопросы в области образования 0956046 07 09 000 423,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0956046 07 09 600 423,0

Реализация в муниципальных учреждениях здравоохранения мероприятий по профилактике 
терроризма в Краснодарском крае

0956048 00 00 000 529,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0956048 09 00 000 529,0
Другие вопросы в области здравоохранения 0956048 09 09 000 529,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0956048 09 09 600 529,0

Профилактика терроризма и экстремизма (софинансирование МБ) 0956546 00 00 000 500,0
Образование 0956546 07 00 000 500,0
Другие вопросы в области образования 0956546 07 09 000 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0956546 07 09 600 500,0



организациям
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
культуры"

1000000 00 00 000 146 983,4

Поддержка клубных учреждений 1020000 00 00 000 2 912,5
Поддержка клубных учреждений (краевой бюджет) 1026064 00 00 000 2 330,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1026064 08 00 000 2 330,0
Культура 1026064 08 01 000 2 330,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1026064 08 01 600 2 330,0

Поддержка клубных учреждений (софинансирование МБ) 1026564 00 00 000 582,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1026564 08 00 000 582,5
Культура 1026564 08 01 000 582,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1026564 08 01 600 582,5

Культура Кубани 1030000 00 00 000 6 137,9
Реализация мероприятий по развитию культуры Мостовского района 1031015 00 00 000 6 022,5
Образование 1031015 07 00 000 4 501,4
Общее образование 1031015 07 02 000 4 501,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1031015 07 02 600 4 501,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1031015 08 00 000 1 521,1
Культура 1031015 08 01 000 1 521,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1031015 08 01 600 1 521,1

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга

1035144 00 00 000 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1035144 08 00 000 30,0
Культура 1035144 08 01 000 30,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1035144 08 01 600 30,0

Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи

1035146 00 00 000 79,5



расширения информационных технологий и оцифровки
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1035146 08 00 000 79,5
Культура 1035146 08 01 000 79,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1035146 08 01 600 79,5

Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки (софианнсирование МБ)

1035646 00 00 000 5,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1035646 08 00 000 5,9
Культура 1035646 08 01 000 5,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1035646 08 01 600 5,9

Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 1040000 00 00 000 38 705,5
Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

1046012 00 00 000 36 770,1

Образование 1046012 07 00 000 6 329,5
Общее образование 1046012 07 02 000 6 329,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1046012 07 02 600 6 329,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1046012 08 00 000 30 440,6
Культура 1046012 08 01 000 30 440,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1046012 08 01 600 30 440,6

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю (софинансирование)

1046512 00 00 000 1 935,4

Образование 1046512 07 00 000 333,2
Общее образование 1046512 07 02 000 333,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1046512 07 02 600 333,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1046512 08 00 000 1 602,2
Культура 1046512 08 01 000 1 602,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1046512 08 01 600 1 602,2



Совершенствование деятельности государственных учреждений отрасли "Культура, искусство и 
кинематография" по предоставлению

1050000 00 00 000 91 863,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

1050059 00 00 000 89 721,2

Образование 1050059 07 00 000 29 920,3
Общее образование 1050059 07 02 000 29 920,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1050059 07 02 600 29 920,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1050059 08 00 000 59 800,9
Культура 1050059 08 01 000 59 800,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1050059 08 01 600 59 800,9

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов 1056005 00 00 000 1 775,0
Образование 1056005 07 00 000 1 250,0
Общее образование 1056005 07 02 000 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1056005 07 02 600 1 250,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1056005 08 00 000 525,0
Культура 1056005 08 01 000 525,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1056005 08 01 600 525,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Краснодарского края

1056082 00 00 000 367,4

Образование 1056082 07 00 000 367,4
Общее образование 1056082 07 02 000 367,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1056082 07 02 600 367,4

Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы 1060000 00 00 000 7 363,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1060019 00 00 000 2 107,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1060019 08 00 000 2 107,4



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1060019 08 04 000 2 107,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1060019 08 04 100 2 059,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1060019 08 04 200 46,4
Иные бюджетные ассигнования 1060019 08 04 800 1,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным

1060059 00 00 000 5 256,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1060059 08 00 000 5 256,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1060059 08 04 000 5 256,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1060059 08 04 100 4 857,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1060059 08 04 200 388,8
Иные бюджетные ассигнования 1060059 08 04 800 10,1
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
физической культуры и спорта"

1200000 00 00 000 28 280,7

Развитие физической культуры и массового спорта 1210000 00 00 000 2 370,0
Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Мостовском районе 1211016 00 00 000 2 182,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1211016 11 00 000 2 182,5
Физическая культура 1211016 11 01 000 2 182,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1211016 11 01 600 2 182,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края 
отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"

1216074 00 00 000 187,5

Социальная политика 1216074 10 00 000 62,5
Социальное обеспечение населения 1216074 10 03 000 62,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1216074 10 03 600 62,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1216074 11 00 000 125,0



Физическая культура 1216074 11 01 000 125,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1216074 11 01 600 125,0

Управление реализацией муниципальной программы 1240000 00 00 000 25 910,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1240019 00 00 000 844,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1240019 11 00 000 844,8
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1240019 11 05 000 844,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1240019 11 05 100 842,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1240019 11 05 200 1,7
Иные бюджетные ассигнования 1240019 11 05 800 0,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

1240059 00 00 000 25 065,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1240059 11 00 000 25 065,9
Физическая культура 1240059 11 01 000 25 065,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1240059 11 01 600 25 065,9

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства"

1300000 00 00 000 715,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы 1350000 00 00 000 715,2
Реализация мероприятий по подготовке к осенне -зимнему периоду 1351014 00 00 000 209,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 1351014 05 00 000 209,0
Коммунальное хозяйство 1351014 05 02 000 209,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1351014 05 02 200 209,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждающихся в жилых

1356087 00 00 000 506,2

Общегосударственные вопросы 1356087 01 00 000 506,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1356087 01 04 000 506,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1356087 01 04 100 498,4



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1356087 01 04 200 7,8
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Экономическое 
развитие и инновационная экономика"

1400000 00 00 000 3 604,5

Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015—2018 годы 1410000 00 00 000 1 975,5
Реализация мероприятий по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства 
включая фермерские хозяйства

1410004 00 00 000 280,0

Национальная экономика 1410004 04 00 000 280,0
Другие вопросы в области национальной экономики 1410004 04 12 000 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1410004 04 12 200 185,3
Иные бюджетные ассигнования 1410004 04 12 800 94,7
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

1415064 00 00 000 1 501,0

Национальная экономика 1415064 04 00 000 1 501,0
Другие вопросы в области национальной экономики 1415064 04 12 000 1 501,0
Иные бюджетные ассигнования 1415064 04 12 800 1 501,0
Государственая поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

1417064 00 00 000 194,5

Национальная экономика 1417064 04 00 000 194,5
Другие вопросы в области национальной экономики 1417064 04 12 000 194,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1417064 04 12 200 194,5
Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа 
Мостовского района

1430000 00 00 000 1 629,0

Реализация мероприятий по подготовке к участию в Международном инвестиционном форуме 
«Сочи»

1430002 00 00 000 1 629,0

Национальная экономика 1430002 04 00 000 1 629,0
Другие вопросы в области национальной экономики 1430002 04 12 000 1 629,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуждых) нужд 1430002 04 12 200 1 629,0
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Молодежь 
Кубани"

1500000 00 00 000 3 821,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 1510000 00 00 000 3 821,0
Реализация мероприятий в области молодежной политики 1510013 00 00 000 1 082,0
Образование 1510013 07 00 000 1 082,0



Молодежная политика и оздоровление детей 1510013 07 07 000 1 082,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1510013 07 07 600 1 082,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1510019 00 00 000 828,0
Образование 1510019 07 00 000 828,0
Молодежная политика и оздоровление детей 1510019 07 07 000 828,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1510019 07 07 100 778,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1510019 07 07 200 49,1
Иные бюджетные ассигнования 1510019 07 07 800 0,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

1510059 00 00 000 1 637,4

Образование 1510059 07 00 000 1 637,4
Молодежная политика и оздоровление детей 1510059 07 07 000 1 637,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1510059 07 07 600 1 637,4

Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь Кубани" (краевой бюджет) 1516022 00 00 000 273,6
Образование 1516022 07 00 000 273,6
Молодежная политика и оздоровление детей 1516022 07 07 000 273,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1516022 07 07 600 273,6

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Экономическое 
развитие и инновационная экономика"

1600000 00 00 000 10,0

Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Мостовском 
районе на 2015—2020 годы

1620000 00 00 000 10,0

Реализация мероприятий по гармонизации межнациональных отношений в муниципальном 
образовании Мостовский район

1621017 00 00 000 10,0

Образование 1621017 07 00 000 2,5
Молодежная политика и оздоровление детей 1621017 07 07 000 2,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1621017 07 07 600 2,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1621017 08 00 000 7,5



Культура 1621017 08 01 000 7,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1621017 08 01 600 7,5

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Казачество 
Кубани"

1700000 00 00 000 310,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 1710000 00 00 000 310,0
Реализация мероприятий по поддержке казачьих обществ в муниципальном образовании 
Мостовский район

1711018 00 00 000 310,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1711018 03 00 000 310,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1711018 03 14 000 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1711018 03 14 600 310,0

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Формирование 
условий для духовно-нравственного развития граждан"

1800000 00 00 000 370,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 1810000 00 00 000 370,0
Реализация мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Мостовском районе

1811008 00 00 000 370,0

Общегосударственные вопросы 1811008 01 00 000 370,0
Другие общегосударственные вопросы 1811008 01 13 000 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1811008 01 13 200 208,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1811008 01 13 600 162,0

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
санаторно-курортного и туристского комплекса" на 2015—2017 годы

2000000 00 00 000 200,0

Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса 2010000 00 00 000 200,0
Реализация мероприятий по развитию санаторно-курортного и туристского комплекса в 
муниципальном образовании Мостовский район

2010003 00 00 000 200,0

Национальная экономика 2010003 04 00 000 200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 2010003 04 12 000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2010003 04 12 200 200,0
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Противодействие 
незаконному обороту наркотиков"

2100000 00 00 000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 2110000 00 00 000 100,0



Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский район

2111012 00 00 000 100,0

Общегосударственные вопросы 2111012 01 00 000 10,0
Другие общегосударственные вопросы 2111012 01 13 000 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2111012 01 13 600 10,0

Образование 2111012 07 00 000 40,0
Общее образование 2111012 07 02 000 1,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2111012 07 02 600 1,7

Молодежная политика и оздоровление детей 2111012 07 07 000 18,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2111012 07 07 600 18,3

Другие вопросы в области образования 2111012 07 09 000 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 2111012 07 09 600 20,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2111012 08 00 000 20,0
Культура 2111012 08 01 000 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2111012 08 01 600 20,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2111012 11 00 000 30,0
Физическая культура 2111012 11 01 000 30,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2111012 11 01 600 30,0

Муниципальная программа "Информационное общество Кубани в Мостовском районе" 2300000 00 00 000 9 639,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным

2300059 00 00 000 9 406,0

Общегосударственные вопросы 2300059 01 00 000 9 406,0
Другие общегосударственные вопросы 2300059 01 13 000 9 406,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2300059 01 13 600 9 406,0

Мероприятия муниципральной программы "Информационное общество Кубани в Мостовском 
районе"

2300957 00 00 000 233,3

Национальная экономика 2300957 04 00 000 233,3



Связь и информатика 2300957 04 10 000 233,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2300957 04 10 200 233,3
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия"

2400000 00 00 000 15 528,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 2410000 00 00 000 1 010,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае

2416091 00 00 000 1 010,6

Общегосударственные вопросы 2416091 01 00 000 1 010,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

2416091 01 04 000 1 010,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2416091 01 04 100 987,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2416091 01 04 200 23,6
Устойчивое развитие сельских территорий 2440000 00 00 000 4 024,3
Реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

2447018 00 00 000 3 116,2

Образование 2447018 07 00 000 3 116,2
Общее образование 2447018 07 02 000 3 116,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2447018 07 02 200 3 116,2
Реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (местный бюджет)

2447518 00 00 000 908,1

Образование 2447518 07 00 000 908,1
Общее образование 2447518 07 02 000 908,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2447518 07 02 200 908,1
Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе 2460000 00 00 000 8 984,1
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части змещения части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

2465055 00 00 000 1 200,0

Национальная экономика 2465055 04 00 000 1 200,0
Сельское хозяйство и рыболовство 2465055 04 05 000 1 200,0



Иные бюджетные ассигнования 2465055 04 05 800 1 200,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяй-ственного производства

2466009 00 00 000 6 882,1

Национальная экономика 2466009 04 00 000 6 882,1
Сельское хозяйство и рыболовство 2466009 04 05 000 6 882,1
Иные бюджетные ассигнования 2466009 04 05 800 6 882,1
Осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части субсидирования затрат организаций и лиц, 
осуществляющих предприни-мательскую деятельность, на выполнение работ по созданию 
культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах

2466010 00 00 000 716,0

Национальная экономика 2466010 04 00 000 716,0
Сельское хозяйство и рыболовство 2466010 04 05 000 716,0
Иные бюджетные ассигнования 2466010 04 05 800 716,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части

2467055 00 00 000 186,0

Национальная экономика 2467055 04 00 000 186,0
Сельское хозяйство и рыболовство 2467055 04 05 000 186,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

2467055 04 05 800 186,0

Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае 2480000 00 00 000 1 509,6
Реализация мероприятий по экспертизе достоверности определения сметной стоимости объекта 
: "обустройство места для размещения спец. печи (крематора) по уничтожению биологических 
отходов

2480022 00 00 000 20,0

Национальная экономика 2480022 04 00 000 20,0
Сельское хозяйство и рыболовство 2480022 04 05 000 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2480022 04 05 200 20,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения в 
Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства 
в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) 
либо уничтожения биологических отходов в специ-альных печах (крематорах)

2486037 00 00 000 1 446,0



Национальная экономика 2486037 04 00 000 1 446,0
Сельское хозяйство и рыболовство 2486037 04 05 000 1 446,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2486037 04 05 200 1 446,0
Осуществление государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных 
образований Краснодарского края

2486165 00 00 000 43,6

Национальная экономика 2486165 04 00 000 43,6
Сельское хозяйство и рыболовство 2486165 04 05 000 43,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2486165 04 05 200 43,6
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район "Развитие 
топливно-энергетического комплекса"

2500000 00 00 000 3 489,6

Газификация Краснодарского края (2014—2016 годы) 2510000 00 00 000 3 444,6
Организация газоснабжения населения муниципального образования Мостовский район 
(софинансирование МБ)

2510020 00 00 000 3 444,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 2510020 05 00 000 3 444,6
Коммунальное хозяйство 2510020 05 02 000 3 444,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

2510020 05 02 400 3 444,6

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского 
края на период 2014—2020 годов

2520000 00 00 000 45,0

Реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Мостовский район

2521013 00 00 000 45,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 2521013 05 00 000 45,0
Коммунальное хозяйство 2521013 05 02 000 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2521013 05 02 200 45,0
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 7000000 00 00 000 1 519,8
Высшее должностное лицо 7010000 00 00 000 1 519,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7010019 00 00 000 1 519,8
Общегосударственные вопросы 7010019 01 00 000 1 519,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

7010019 01 02 000 1 519,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 7010019 01 02 100 1 519,8



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности законодательных (представительных) органов 7100000 00 00 000 899,7
Совет депутатов 7130000 00 00 000 899,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7130019 00 00 000 899,7
Общегосударственные вопросы 7130019 01 00 000 899,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

7130019 01 03 000 899,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7130019 01 03 100 846,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7130019 01 03 200 52,4
Иные бюджетные ассигнования 7130019 01 03 800 0,6
Обеспечение деятельности администрации 7200000 00 00 000 70 893,5
Обеспечение функционирования администрации 7210000 00 00 000 49 957,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7210019 00 00 000 49 957,6
Общегосударственные вопросы 7210019 01 00 000 49 957,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

7210019 01 04 000 49 957,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7210019 01 04 100 42 728,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210019 01 04 200 6 160,8
Иные бюджетные ассигнования 7210019 01 04 800 1 068,0
Обеспечение хозяйственного обслуживания 7220000 00 00 000 11 065,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным

7220059 00 00 000 11 065,3

Общегосударственные вопросы 7220059 01 00 000 11 065,3
Другие общегосударственные вопросы 7220059 01 13 000 11 065,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7220059 01 13 100 8 824,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7220059 01 13 200 2 226,1



Иные бюджетные ассигнования 7220059 01 13 800 15,1
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 7230000 00 00 000 3,5
Резервный фонд администрации 7231049 00 00 000 3,5
Общегосударственные вопросы 7231049 01 00 000 3,5
Резервные фонды 7231049 01 11 000 3,5
Иные бюджетные ассигнования 7231049 01 11 800 3,5
Административные комиссии 7240000 00 00 000 2 106,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

7246089 00 00 000 2 106,9

Общегосударственные вопросы 7246089 01 00 000 2 106,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

7246089 01 04 000 2 106,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7246089 01 04 100 1 919,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7246089 01 04 200 187,2
Организация и проведения выборов 7270000 00 00 000 7 749,2
Реализация мероприятий по организации и проведению выборов - 2015 7271030 00 00 000 1 525,2
Общегосударственные вопросы 7271030 01 00 000 1 525,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 7271030 01 07 000 1 525,2
Иные бюджетные ассигнования 7271030 01 07 800 1 525,2
Процентные платежи по муниципальному долгу 7271052 00 00 000 6 224,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 7271052 13 00 000 6 224,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 7271052 13 01 000 6 224,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 7271052 13 01 700 6 224,0
Отдельные непрограммные направления деятельности 7290000 00 00 000 11,0
Общегосударственные вопросы 7295120 01 00 000 11,0
Судебная система 7295120 01 05 000 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7295120 01 05 200 11,0
Обеспечение деятельности финансового управления 7500000 00 00 000 48 943,9
Финансовое управление 7510000 00 00 000 12 588,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7510019 00 00 000 12 588,2



Общегосударственные вопросы 7510019 01 00 000 12 588,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

7510019 01 06 000 12 588,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7510019 01 06 100 10 833,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510019 01 06 200 1 744,6
Иные бюджетные ассигнования 7510019 01 06 800 9,6
Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами 7520000 00 00 000 3 263,3
Процентные платежи по муниципальному долгу 7521052 00 00 000 3 263,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 7521052 13 00 000 3 263,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 7521052 13 01 000 3 263,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 7521052 13 01 700 3 263,3
Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 7540000 00 00 000 33 092,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 7546002 00 00 000 33 092,4
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

7546002 14 00 000 33 092,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

7546002 14 01 000 33 092,4

Межбюджетные трансферты 7546002 14 01 500 33 092,4
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 7900000 00 00 000 2 904,6
Руководитель Контрольно-счетной палаты и его заместители 7910000 00 00 000 1 150,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7910019 00 00 000 1 150,0
Общегосударственные вопросы 7910019 01 00 000 1 150,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

7910019 01 06 000 1 150,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7910019 01 06 100 1 150,0

Контрольно-счетная палата 7920000 00 00 000 1 754,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7920019 00 00 000 1 754,6
Общегосударственные вопросы 7920019 01 00 000 1 754,6



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

7920019 01 06 000 1 754,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7920019 01 06 100 1 528,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7920019 01 06 200 221,9
Иные бюджетные ассигнования 7920019 01 06 800 4,4
Управление имуществом 8400000 00 00 000 908,8
Мероприятия в рамках управления имуществом 8420000 00 00 000 424,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по распоряжению земельными 
участками, находящимися в государственной

8426106 00 00 000 424,7

Общегосударственные вопросы 8426106 01 00 000 424,7
Другие общегосударственные вопросы 8426106 01 13 000 424,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8426106 01 13 200 424,7
Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны 8480000 00 00 000 484,1
Содержание и обслуживание казны 8481100 00 00 000 484,1
Общегосударственные вопросы 8481100 01 00 000 484,1
Другие общегосударственные вопросы 8481100 01 13 000 484,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8481100 01 13 200 484,1
Обеспечение деятельности управления архивов 8900000 00 00 000 1 612,0
Архив 8910000 00 00 000 1 612,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

8910059 00 00 000 1 612,0

Общегосударственные вопросы 8910059 01 00 000 1 612,0
Другие общегосударственные вопросы 8910059 01 13 000 1 612,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8910059 01 13 100 1 487,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8910059 01 13 200 124,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9900000 00 00 000 6 938,0
Непрограммные расходы 9990000 00 00 000 6 806,4
Отдельные мероприятия по временному обустройству лиц вынуждено покинувших Украину, 9995224 00 00 000 6 806,4



находящихся на территории МО
Общегосударственные вопросы 9995224 01 00 000 6 806,4
Другие общегосударственные вопросы 9995224 01 13 000 6 806,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9995224 01 13 200 6 806,4
Компенсация расходов оказания мед.помощи гражданам Украины 9995422 00 00 000 131,6
Общегосударственные вопросы 9995422 09 00 000 131,6

Другие общегосударственные вопросы 9995422 09 09 000 131,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

9995422 09 09 600 131,6

».

Начальник финансового управлен 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

ия
Совет

муниципального образования 
' Мостовский район

Горького ул., д. 139 
пгг Мостоеской. Мостоасюй район. 

Краснодарский край, 352570

ОГРН 1052323G040&0 ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабрь 2015 г. №42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
на 2016 и 2017 годы

(тыс. рублей)

№
п/
п

Наименование ЦСР ВР 2016 2017

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 1 223 153,3 1 177 007,5

1. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Развитие 
здравоохранения”

0100000 85 954,2 179 546,2

Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи

0110000 67 993,7 68 279,7

Осуществление текущего ремонта 
детского отделения МБУЗ "Мостовская 
ЦРБ" в 2016 году

0110022 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110022 600 600,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края, связанные с 
организацией оказания медицинской 
помощи в соответствии с 
территориальной программой 
государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, 
оказываемой в федеральных 
медицинских учреждениях, перечень

0116085 67 393,7 68 279,7



которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной 
власти, и медицинской помощи, 
оказываемой в специализированных 
кожно-венерологических, 
противотуберкулёзных, 
наркологических, онкологических 
диспансерах и других 
специализированных медицинских 
учреждениях) в Краснодарском крае
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0116085 600 67 393,7 68 279,7

Совершенствование системы оказания 
специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации

0120000 2 001,4 104 680,2

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края по 
предоставлению дополнительной 
денежной компенсации на усиленное 
питание доноров крови и (или) ее 
компонентов в Краснодарском крае.

0126069 662,3 662,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0126069 600 662,3 662,3

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на предоставление 
мер социальной поддержки жертвам 
политических репрессий, труженикам 
тыла, ветеранам труда, ветеранам 
военной службы, достигшим возраста, 
дающего право на пенсию по старости, в 
бесплатном изготовлении и ремонте 
зубных протезов (кроме изготовленных 
из драгоценных металлов) в сложных 
клинических случаях 
зубопротезирования

0126081 1 339,1 1 339,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0126081 600 1 339,1 1 339,1

Осуществление отдельных гос. 
полномочий по строительству и 
реконструкции объектов 
здравоохранения в соответствии с 
территориальной программой 
госгарантий оказания гражданам РФ 
бесплатной медпомощи

0126096 0,0 102 678,8

Капитальные вложения в объекты 0126096 400 0,0 102 678,8



недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности
Совершенствование системы льготного 
лекарственного обеспечения в 
амбулаторных условиях

0160000 14 759,1 6 586,3

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края по 
предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам 
населения в обеспечении 
лекарственными средствами и 
изделиями медицинского назначения, 
кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные 
сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические 
средства, либо перенесших пересадки 
органов и тканей, получающих 
иммунодепрессанты

0166108 14 759,1 6 586,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0166108 300 14 759,1 6 586,3

Отдельные мероприятия в области в 
области здравоохранения

0180021 1 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0180021 600 1 200,0 0,0

2. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Развитие 
образования”

0200000 713 291,6 659 937,2

Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей

0210000 713 291,6 659 937,2

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

0210019 5 298,5 5 571,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0210019 100 5 087,1 5 307,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0210019 200 193,4 246,5

Иные бюджетные ассигнования 0210019 800 18,0 18,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

0210059 15 070,7 17 493,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 0210059 100 4 180,5 4 349,0



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0210059 200 142,5 366,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210059 600 10 747,7 12 766,7

Иные бюджетные ассигнования 0210059 800 0,0 12,0
Отдельные мероприятия в сфере 
развития образования

0211009 17 825,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0211009 17 825,5 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие общеобразовательную 
программу дошкольного образования

0216071 7 724,7 6 656,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0216071 300 7 724,7 6 656,3

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского 
типа)Краснодарского края

0216082 6 776,2 12 708,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0216082 600 6 776,2 12 708,8

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования (краевой 
бюджет)

0216086 559 417,6 553 094,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

0216086 600 559 417,6 553 094,0



некоммерческим организациям
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в 
муниципальных образовательных 
организациях

0216237 2 310,3 3 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0216237 600 2 310,3 3 369,4

Развитие системы дошкольного 
образования (софинансирование МБ)

0216549 0,0 21 321,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0216549 400 0,0 21 321,8

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования (М.Б.)

0216586 98 868,1 39 721,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0216586 600 98 868,1 39 721,1

3. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Социальная 
поддержка граждан"

0300000 56 397,2 59 313,1

Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей

0330000 56 397,2 59 313,1

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством) или 
переданных на воспитание в приемные 
семьи

0336067 31 480,8 31 506,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0336067 300 31 480,8 31 506,4

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям за оказание услуг 
по воспитанию приемных детей

0336068 21 222,1 23 094,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0336068 300 21 222,1 23 094,3

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выплате денежных средств на 
обеспечение бесплатного проезда на

0336070 204,6 89,0



городском, пригородном, в сельской 
местности - на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или на воспитании в 
приемных семьях (за исключением 
детей, обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях)
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0336070 300 204,6 89,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных на патронатное 
воспитание

0336072 135,9 498,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0336072 300 135,9 498,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения патронатным 
воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного 
воспитания, социального патроната и 
постинтернатного сопровождения

0336073 141,4 785,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0336073 300 141,4 785,4

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних

0336088 2 706,0 2 813,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0336088 100 2 540,8 2 720,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0336088 200 165,2 92,5

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации оздоровления и отдыха 
детей

0336090 506,4 526,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

0336090 100 487,3 508,3



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0336090 200 19,1 18,1

4. Муниципальная программа 
"Доступная среда"

0400000 358,5 170,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы "Доступная 
среда"

0401149 358,5 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0401149 600 358,5 170,0

5. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Дети Кубани"

0500000 24 163,3 19 582,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

0510000 24 163,3 19 582,2

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации подвоза детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемных или 
патронатных семьях (в том числе 
кровных детей) к месту отдыха и 
обратно

0516084 76,8 173,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0516084 200 76,8 173,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предоставленных 
им жилых помещений 
специализированного жилищного фонда

0516234 662,0 307,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

0516234 100 530,6 289,2



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0516234 200 131,4 18,5

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

0515082 2 247,2 19 100,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0515082 400 2 247,2 19 100,9

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

0517082 17 977,3 19 100,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0517082 400 17 977,3 19 100,9

Реализация мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков муниципального 
образования Мостовский район

0510005 3 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510005 600 3 200,0 0,0

6. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Комплексное и 
устойчивое развитие в сфере 
строительства, архитектуры и 
дорожного хозяйства"

0600000 7 172,7 200,0

Подготовка градостроительной и 
землеустроительной документации на 
территории муниципального 
образования Мостовский район на 
2015—2017 годы

0620000 2 500,0 200,0

Реализация мероприятий по ведению 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 
муниципального образования 
Мостовский район

0621004 2 500,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0621004 200 2 500,0 200,0

Отдельные полномочия муниципального 
района, передаваемые на исполнение в

0680000 4 672,7 0,0



бюджеты сельских поселений

Утверждение генеральных планов 
поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной 
на основе генпланов поселения 
документации по планировке 
территории, выдача разрешений на 
строительство

0682800 4 672,7 0,0

Межбюджетные трансферты 0682800 500 4 672,7 0,0
7. Муниципальная программа 

муниципального образования 
Мостовский район "Содействие 
занятости населения"

0800000 640,0 1 050,0

Реализация мероприятий по содействию 
занятости населения

0810000 640,0 1 050,0

Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

0810961 640,0 1 050,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810961 600 640,0 1 050,0

8. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Обеспечение 
безопасности населения"

0900000 10 033,2 7 809,4

Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и последствий на 2015—2017 
годы

0910000 3 178,2 3 500,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

0910059 3 178,2 3 500,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0910059 100 3 110,0 3 431,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0911059 200 63,2 68,9

Иные бюджетные ассигнования 0911059 800 0,0
Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

0930000 3 662,0 3 519,1



Реализация мероприятий по снижению 
рисков и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
муниципального образования 
Мостовский район

0931005 3 662,0 3 519,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0931005 200 3 662,0 3 519,1

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью на 
2015—2017 годы

0940000 0,0 140,0

Реализация мероприятий по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью на территории 
муниципального образования 
Мостовский район

0941007 0,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0941007 200 0,0 140,0

Профилактика терроризма и 
экстремизма на 2015—2017 годы

0950000 500,0 650,0

Реализация мероприятий по 
организации системы профилактики, 
пресечению проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 
Мостовский район

0951011 0,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0951011 200 0,0 150,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
реализации в муниципальных 
учреждениях здравоохранения 
мероприятий по профилактике 
терроризма в Краснодарском крае

0956048 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0956048 600 500,0 500,0

Система комплексного обеспечения 
безопасности

0960000 2 525,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

0960059 2 525,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

0960059 100 900,0 0,0



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0960059 200 1 625,0 0,0

Отдельные полномочия муниципального 
района, передаваемые на исполнение в 
бюджеты сельских поселений

0990000 168,0 0,0

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в 
границах поселения

0992900 168,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0992900 500 168,0 0,0

9. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Развитие 
культуры"

1000000 107 579,4 51 142,5

Культура Кубани 1030000 6 060,0 7 839,0

Реализация мероприятий по развитию 
культуры Мостовского района

1031015 6 060,0 7 839,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1031015 600 6 060,0 7 839,0

Совершенствование деятельности 
государственных учреждений отрасли 
"Культура, искусство и 
кинематография" по предоставлению 
государственных услуг

1050000 93 188,2 37 910,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

1050059 92 784,1 37 446,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1050059 600 92 784,1 37 446,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных учреждений, 
расположенных на территории 
Краснодарского края, проживающим и 
работающим в сельской местности,

1056082 404,1 464,8



рабочих поселках (поселках городского 
типа) Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1056082 600 404,1 464,8

Отдельные мероприятия по управлению 
реализацией программы

1060000 8 331,2 5 392,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

1060019 2 051,2 2 096,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1060019 100 1 941,9 2 028,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1060019 200 107,8 66,4

Иные бюджетные ассигнования 1060019 800 1,5 1,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

1060059 6 280,0 3 296,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1060059 100 5 989,2 3 145,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1060059 200 250,8 130,9

Иные бюджетные ассигнования 1060059 800 40,0 20,0
10. Муниципальная программа 

муниципального образования 
Мостовский район "Развитие 
физической культуры и спорта"

1200000 30 967,6 32 195,3

Развитие физической культуры и 
массового спорта

1210000 3 047,5 6 195,3

Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в 
Мостовском районе

1211016 2 860,0 6 007,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1211016 600 2 860,0 6 007,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников

1216074 187,5 187,5



муниципальных физкультурно­
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования детей 
Краснодарского края отраслей 
"Образование" и "Физическая культура 
и спорт"
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1216074 300 187,5 187,5

Управление реализацией 
муниципальной программы

1240000 27 920,1 26 000,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

1240019 808,1 806,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1240019 100 806,4 805,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1240019 200 0,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 1240019 800 1,5 1,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

1240059 27 112,0 25 193,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1240059 600 27 112,0 25 193,2

11. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства"

1300000 506,2 526,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

1350000 506,2 526,2

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
ведению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях

1356087 506,2 526,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1356087 100 501,1 522,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1356087 200 5,1 3,3

12. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика"

1400000 1 940,0 2 190,0

Муниципальная поддержка малого и 
среднего предпринимательства на 
2015—2018 годы

1410000 140,0 390,0

Реализация мероприятий по развитию и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства включая 
фермерские хозяйства

1410004 140,0 390,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1410004 200 100,0 330,0

Иные бюджетные ассигнования 1410004 800 40,0 60,0
Формирование и продвижение 
экономически и инвестиционно­
привлекательного образа Мостовского 
района

1430000 1 800,0 1 800,0

Реализация мероприятий по подготовке 
к участию в Международном 
инвестиционном форуме «Сочи»

1430002 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1430002 200 1 800,0 1 800,0

13. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Молодежь 
Кубани"

1500000 4 000,6 4 025,4

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

1510000 4 000,6 4 025,4

Реализация мероприятий в области 
молодежной политики

1510013 636,0 1 438,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1510013 600 636,0 1 438,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

1510019 799,9 836,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1510019 100 743,8 778,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1510019 200 51,5 52,7



Иные бюджетные ассигнования 1510019 800 4,6 4,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

1510059 2 564,7 1 750,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1510059 600 2 564,7 1 750,7

14. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Региональная 
политика и развитие гражданского 
общества"

1600000 5,0 115,0

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур в Мостовском районе на 2015— 
2020 годы

1620000 5,0 115,0

Реализация мероприятий по 
гармонизации межнациональных 
отношений в муниципальном 
образовании Мостовский район

1621017 5,0 115,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1621017 600 5,0 115,0

15. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Казачество 
Кубани"

1700000 140,0 170,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

1710000 140,0 170,0

Реализация мероприятий по поддержке 
казачьих обществ в муниципальном 
образовании Мостовский район

1711018 140,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1711018 600 140,0 170,0

16. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Формирование 
условий для духовно-нравственного 
развития граждан"

1800000 410,0 392,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

1810000 410,0 392,0

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Мостовском районе

1811008 410,0 392,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1811008 200 350,0 200,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1811008 600 60,0 192,0

17. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Развитие 
санаторно-курортного и туристского 
комплекса" на 2015—2017 годы

2000000 90,0 295,0

Развитие санаторно-курортного и 
туристского комплекса

2010000 90,0 295,0

Реализация мероприятий по развитию 
санаторно-курортного и туристского 
комплекса в муниципальном 
образовании Мостовский район

2010003 90,0 295,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2010003 200 90,0 295,0

18. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Противодействие 
незаконному обороту наркотиков"

2100000 0,0 170,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

2110000 0,0 170,0

Реализация мероприятий по 
противодействию незаконному 
потреблению и обороту наркотических 
средств в муниципальном образовании 
Мостовский район

2111012 0,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2111012 600 0,0 170,0

19. Муниципальная программа 
"Информационное общество Кубани в 
Мостовском районе"

2300000 11 729,8 6 803,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

2300059 11 679,8 6 753,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2300059 600 11 679,8 6 753,4

Мероприятия муниципальной 
программы "Информационное общество 
Кубани в Мостовском районе"

2300957 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2300957 600 50,0 50,0

20. Муниципальная программа 
муниципального образования 
Мостовский район "Развитие

2400000 14 020,5 4 936,7



сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия"
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

2410000 1 010,6 1 050,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае

2416091 1 010,6 1 050,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2416091 100 988,0 1 028,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2416091 200 22,6 22,0

Развитие малых форм хозяйствования в 
агропромышленном комплексе

2460000 12 965,6 3 842,3

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в 
части возмещения части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

2465055 126,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 2465055 800 126,0 0,0
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в 
части предоставления субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, ведущим 
деятельность в области 
сельскохозяйственного производства

2466009 12 839,6 3 534,8

Иные бюджетные ассигнования 2466009 800 12 839,6 3 534,8
Осуществление государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в 
Краснодарском крае в части 
субсидирования затрат организаций и 
лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность, на 
выполнение работ по созданию 
культурных пастбищ для выпаса коров,

2466010 0,0 228,3



содержащихся в личных подсобных 
хозяйствах

Иные бюджетные ассигнования 2466010 800 0,0 228,3
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в 
части возмещения части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

2467055 0,0 79,2

Иные бюджетные ассигнования 2467055 800 0,0 79,2
Обеспечение эпизоотического, 
ветеринарно-санитарного благополучия 
в Краснодарском крае

2480000 44,3 43,8

Осуществление государственных 
полномочий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части 
регулирования численности 
безнадзорных животных на территории 
муниципальных образований 
Краснодарского края

2486165 44,3 43,8

Иные бюджетные ассигнования 2486165 800 44,3 43,8
Непрограммные направления расходов 0,0 0,0

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти

7000000 1 583,1 1 648,8

Высшее должностное лицо 7010000 1 583,1 1 648,8
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

7010019 1 583,1 1 648,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7010019 100 1 583,1 1 648,8

Обеспечение деятельности 
законодательных (представительных) 
органов

7100000 890,0 899,7

Совет депутатов 7130000 890,0 899,7
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

7130019 890,0 899,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7130019 100 800,3 837,2



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7130019 200 86,2 59,0

Иные бюджетные ассигнования 7130019 800 3,5 3,5
Обеспечение деятельности 
администрации

7200000 72 179,2 68 928,2

Обеспечение функционирования 
администрации

7210000 46 548,5 49 999,2

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

7210019 46 548,5 49 999,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7210019 100 40 673,3 43 213,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7210019 200 5 136,1 6 239,1

Иные бюджетные ассигнования 7210019 800 739,1 546,8
Обеспечение хозяйственного 
обслуживания

7220000 11 627,3 11 038,1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

7220059 11 627,3 11 038,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7220059 100 8 980,5 8 471,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7220059 200 2 621,8 2 550,9

Иные бюджетные ассигнования 7220059 800 25,0 16,0
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

7230000 200,0 200,0

Резервный фонд администрации 7231049 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 7231049 800 200,0 200,0
Административные комиссии 7240000 2 106,9 2 190,9
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

7246089 2 106,9 2 190,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

7246089 100 2 016,6 2 100,9



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7246089 200 90,3 90,0

Иные бюджетные ассигнования 7246089 800 0,0 0,0
Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми 
активами

7270000 11 560,0 5 500,0

Реализация мероприятий по 
организации и проведению выборов - 
2015

7271030 60,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 7271030 800 60,0 0,0
Процентные платежи по 
муниципальному долгу

7271052 11 500,0 5 500,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

7271052 700 11 500,0 5 500,0

Отдельные полномочия муниципального 
района, передаваемые в 2016 году на 
исполнение в бюджеты сельских 
поселений

7280000 60,0 0,0

Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организация транспортного 
обслуживания населения в границах 
поселения

7082500 12,0 0,0

Межбюджетные трансферты 7082500 500 12,0 0,0

Осуществление в пределах, 
установленных водным 
законодательством Российской 
Федерации, полномочий собственника 
водных объектов, информирование 
населения об ограничениях их 
использования

7082510 12,0 0,0

Межбюджетные трансферты 7082510 500 12,0 0,0

Обеспечение проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация 
строительства и содержание 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля

7282600 24,0 0,0

Межбюджетные трансферты 7282600 500 24,0 0,0

Осуществление муниципального 
лесного контроля

7282700 12,0 0,0



Межбюджетные трансферты 7282700 500 12,0 0,0

Отдельные непрограммные направления 
деятельности

7290000 76,5 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в РФ

7295120 76,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7295120 200 76,5 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в РФ

7295120 76,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7295120 200 76,5 0,0

Обеспечение деятельности 
финансового управления

7500000 41 929,5 15 001,5

Финансовое управление 7510000 12 641,1 12 501,5
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

7510019 12 641,1 12 501,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7510019 100 10 366,7 10 718,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7510019 200 2 263,4 1 770,8

Иные бюджетные ассигнования 7510019 800 11,0 12,0
Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми 
активами

7520000 100,0 2 500,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

7521052 100,0 2 500,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

7521052 700 100,0 2 500,0

Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов

7540000 29 188,4 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

7546002 29 188,4 0,0

Межбюджетные трансферты 7546002 500 29 188,4 0,0
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты

7900000 2 817,1 1 864,1



Руководитель Контрольно-счетной 
палаты и его заместители

7910000 1 100,0 1 150,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

7910019 1 100,0 1 150,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7910019 100 1 100,0 1 150,0

Контрольно-счетная палата 7920000 1 717,1 714,1
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

7920019 1 717,1 714,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7920019 100 1 525,6 587,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7920019 200 191,5 122,1

Иные бюджетные ассигнования 7920019 800 0,0 4,4
Управление имуществом 8400000 1 170,7 424,7
Содержание и обслуживание 
муниципальной казны

8401001 800,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8401001 600 800,0 0,0

Мероприятия в рамках управления 
имуществом

8420000 370,7 424,7

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
находящимися в государственной 
собственности Краснодарского края, из 
фонда перераспределения земель 
Краснодарского края

8426106 370,7 424,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8426106 200 370,7 424,7

Обеспечение деятельности 
управления архивов

8900000 1 616,7 1 622,9

Архив 8910000 1 616,7 1 622,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

8910059 1 616,7 1 622,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 8910059 100 1 498,6 1 498,6



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8910059 200 118,1 124,3

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера и их последствий на 
территории Краснодарского края

9600000 126,0 0,0

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий и их последствий, не 
относящиеся к публичным нормативным 
обязательствам

9620000 126,0 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по формированию 
и утверждению списков граждан, 
лишившихся жилого помещения в 
результате чрезвычайных ситуаций

9626007 126,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9626007 200 126,0 0,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Мостовский район

9900000 1 608,2 0,0

Государственные гарантии 
Краснодарского края

9990000 1 608,2 0,0

Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 
году

9995391 1 608,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9995391 200 1 608,2 0,0

Условно-утвержденные расходы 29 833,0 56 048,0
Условно-утвержденные расходы 29 833,0 56 048,0

».

Начальник финансового упра 
администрации муниципального

_ . . „ „ пгг Мостоеской. Мостовский р?образования Мостовскии район

Совет
муниципального образования 
ления

Горького ул., д. 139
1 район,

О

ОГРН 1052323304090 ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мостовский район

на 2015 год
________________________________________________________________________________________________________(тыс.рублей)

Наименование мероприятий КВСР

Коды бюджетной классификации

Сумма
Раздел Под­

раздел
Целевая
статья

Вид
рас­
хода

1 2 3 4 5 6 7
Всего: 1 270 146,7
Совет муниципального образования Мостовский район 901 00 00 0000000 000 899,7
Общегосударственные вопросы 901 01 00 0000000 000 899,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

901 01 03 0000000 000
899,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 901 01 03 7130019 000 899,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 03 7130019 100
846,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 7130019 200 52,4



Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 7130019 800 0,6
Администрация муниципального образования Мостовский район 
Краснодарского края 902 00 00 0000000 000 244 201,4
Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000 000 90 328,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 902 01 02 0000000 000 1 519,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 902 01 02 7010019 000 1 519,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 02 7010019 100
1 519,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04 0000000 000
57 090,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних

902 01 04 0336088 000
2 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 0336088 100
2 441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 0336088 200 265,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
оздоровления и отдыха детей 902 01 04 0336090 000 506,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 0336090 100
477,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 0336090 200 28,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного

902 01 04 0516234 000

296,3



фонда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 0516234 100
266,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 0516234 200 30,2
Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета 
граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых 902 01 04 1356087 000 506,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 1356087 100
498,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 1356087 200 7,8
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае 902 01 04 2416091 000 1 010,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 2416091 100
987,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 2416091 200 23,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 902 01 04 7210019 000 49 957,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 7210019 100
42 728,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 7210019 200 6 160,8
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 7210019 800 1 068,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

902 01 04 7246089 000
2 106,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 04 7246089 100
1 919,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 7246089 200 187,2
Судебная система 902 01 05 0000000 000 11,0
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 01 05 7295120 000
11,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 05 7295120 200 11,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07 0000000 000 1 525,2
Реализация мероприятий по организации и проведению выборов - 2015 902 01 07 7271030 000 1 525,2
Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 7271030 800 1 525,2
Резервные фонды 902 01 11 0000000 000 3,5
Резервный фонд администрации 902 01 11 7231049 000 3,5
Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 7231049 800 3,5
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000 000 30 178,5
Реализация мероприятий по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Мостовском районе 902 01 13 1811008 000 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 1811008 200 208,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 01 13 1811008 600 162,0
Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский 
район

902 01 13 2111012 000
10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 01 13 2111012 600 10,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным 902 01 13 2300059 000 9 406,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 01 13 2300059 600 9 406,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным 902 01 13 7220059 000 11 065,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 13 7220059 100
8 824,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 7220059 200 2 226,1
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 7220059 800 15,1
Осуществление отдельных государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, находящимися в государственной 902 01 13 8426106 000 424,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 8426106 200 424,7
Содержание и обслуживание казны 902 01 13 8481100 000 484,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 8481100 200 484,1



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

902 01 13 8910059 000
1 612,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 13 8910059 100
1 487,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 8910059 200 124,8
Отдельные мероприятия по временному обустройству лиц вынуждено 
покинувших Украину, находящихся на территории МО 902 01 13 9995224 000 6 806,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 9995224 200 6 806,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03 00 0000000 000 7 076,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 902 03 09 0000000 000 6 676,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

902 03 09 0910059 000
3 181,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 03 09 0910059 100
3 035,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 0910059 200 140,6
Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 0910059 800 5,0
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 902 03 09 0911010 000 69,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 0911010 200 69,0
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края по формированию и утверждению списков граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации

902 03 09 0916007 000
252,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 0916007 200 252,0
Реализация мероприятий по снижению рисков и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Мостовский район

902 03 09 0931005 000
3 173,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 0931005 200 3 173,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 902 03 14 0000000 000 400,0



Реализация мероприятий по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с преступностью на территории 
муниципального образования Мостовский район

902 03 14 0941007 000
90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 0941007 200 90,0
Реализация мероприятий по поддержке казачьих обществ в муниципальном 
образовании Мостовский район 902 03 14 1711018 000 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 03 14 1711018 600 310,0
Национальная экономика 902 04 00 0000000 000 14 628,9
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0000000 000 10 493,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
змещения части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

902 04 05 2465055 000

1 200,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 2465055 800 1 200,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяй-ственного 
производства

902 04 05 2466009 000

6 882,1
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 2466009 800 6 882,1
Осуществление государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предприни­
мательскую деятельность, на выполнение работ по созданию культурных 
пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах

902 04 05 2466010 000

716,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 2466010 800 716,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 902 04 05 2467055 000 186,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 2467055 800 186,0
Реализация мероприятий по экспертизе достоверности определения сметной 
стоимости объекта : "обустройство места для размещения спец. печи 
(крематора) по уничтожению биологических отходов

902 04 05 2480022 000
20,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 05 2480022 200 20,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест 
захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) 
либо уничтожения биологических отходов в специ-альных печах 
(крематорах)

902 04 05 2486037 000

1 446,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 05 2486037 200 1 446,0
Осуществление государственных полномочий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части регулирования численности 
безнадзорных животных на территории муниципальных образований 
Краснодарского края

902 04 05 2486165 000

43,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 05 2486165 200 43,6
Связь и информатика 902 04 10 0000000 000 233,3
Мероприятия муниципральной программы "Информационное общество 
Кубани в Мостовском районе" 902 04 10 2300957 000 233,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 10 2300957 200 233,3
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 0000000 000 3 901,9
Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 902 04 12 0620001 000 97,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 0620001 200 97,4
Реализация мероприятий по развитию и поддержке малого и среднего 
предпринимательства включая фермерские хозяйства 902 04 12 1410004 000 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 1410004 200 185,3
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 1410004 800 94,7
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 902 04 12 1415064 000 1 501,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 1415064 800 1 501,0
Государственая поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 902 04 12 1417064 000 194,5
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 1417064 800 194,5
Реализация мероприятий по подготовке к участию в Международном 902 04 12 1430002 000 1 629,0



инвестиционном форуме «Сочи»
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 1430002 200 1 629,0
Реализация мероприятий по развитию санаторно-курортного и туристского 
комплекса в муниципальном образовании Мостовский район 902 04 12 2010003 000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 2010003 200 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00 0000000 000 37 406,0
Жилищное хозяйство 902 05 01 0000000 000 33 707,4
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет федерального бюджета

902 05 01 0515082 000

22 471,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 902 05 01 0515082 400 22 471,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет краевого бюджета

902 05 01 0517082 000

11 235,8
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 902 05 01 0517082 400 11 235,8
Коммунальное хозяйство 902 05 02 0000000 000 3 698,6
Реализация мероприятий по подготовке к осенне -зимнему периоду 902 05 02 1351014 000 209,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 902 05 02 1351014 400 209,0
Организация газоснабжения населения муниципального образования 
Мостовский район (софинансирование МБ) 902 05 02 2510020 000 3 444,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 902 05 02 2510020 400 3 444,6
Реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности на 
территории муниципального образования Мостовский район 902 05 02 2521013 000 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 05 02 2521013 200 45,0
Образование 902 07 00 0000000 000 6 158,9
Дошкольное образование 902 07 01 0000000 000 671,6
Развитие системы дошкольного образования (краевой бюджет) 902 07 01 0216049 000 671,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 902 07 01 0216049 200 671,6



нуждЗакупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд
Общее образование 902 07 02 0000000 000 4 228,2
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 902 07 02 0911010 000 203,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нуждЗакупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 02 0911010 200
203,9

Реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 902 07 02 2447018 000 3 116,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нуждЗакупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 02 2447018 200
3 116,2

Реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 
(местный бюджет)

902 07 02 2447518 000
908,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нуждЗакупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 02 2447518 200
908,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 0000000 000 947,4
Повышение квалификации работников муниципальных учреждений 
здравоохранения 902 07 05 0156163 000 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 07 05 0156163 600 900,0
Повышение квалификации работников муниципальных учреждений 
здравоохранения 902 07 05 0156663 000 47,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 07 05 0156663 600 47,4
Молодежная политика и оздоровление детей 902 07 07 0000000 000 311,7
Реализация мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков муниципального образования Мостовский район 902 07 07 0510005 000 259,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0510005 200 209,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 07 07 0510005 600 50,0



Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
подвоза детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемных или патронатных 
семьях (в том числе кровных детей) к месту отдыха и обратно

902 07 07 0516084 000

52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0516084 200 52,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 00 0000000 000 38,2
Культура 902 08 01 0000000 000 38,2
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 902 08 01 0911010 000 38,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0911010 200 38,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 902 09 00 0000000 000 81 678,9
Стационарная медицинская помощь 902 09 01 0000000 000 41 034,8
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края, связанных с 
организацией оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением 
медицинской помощи, оказываемой в федеральных меди-цинских 
учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, 
наркологических, онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае

902 09 01 0116085 600

41 034,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 01 0116085 600 41 034,8
Амбулаторная помощь 902 09 02 0000000 000 31 180,0
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края, связанных с 
организацией оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением 
медицинской помощи, оказываемой в федеральных меди-цинских 
учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в

902 09 02 0116085 000

17 884,3



специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, 
наркологических, онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 02 0116085 600 17 884,3
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на 
предоставление мер социальной поддержки жертвам политических 
репрессий

902 09 02 0126081 000
1 339,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 02 0126081 600 1 339,1
Улучшение лекарственного обеспечения граждан 902 09 02 0165482 000 5 364,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 02 0165482 600 5 364,9
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского 
назначения, кроме групп населения, получающих инсулины, 
таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и 
диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, 
получающих иммунодепрессанты

902 09 02 0166108 000

6 586,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 02 0166108 600 6 586,3
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 902 09 02 0911010 000 5,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 02 0911010 600 5,4
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 902 09 03 0000000 000 400,3
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края, связанных с 
организацией оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением 
медицинской помощи, оказываемой в федеральных меди-цинских 
учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом

902 09 03 0116085 000

400,3



исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, 
наркологических, онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 03 0116085 600 400,3
Скорая медицинская помощь 902 09 04 0000000 000 1 025,0
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края, связанных с 
организацией оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением 
медицинской помощи, оказываемой в федеральных меди-цинских 
учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, 
наркологических, онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае

902 09 04 0116085 000

1 025,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 04 0116085 600 1 025,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов 902 09 06 0000000 000 6 398,2
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края, связанных с 
организацией оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением 
медицинской помощи, оказываемой в федеральных меди-цинских 
учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, 
наркологических, онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае

902 09 06 0116085 000

6 398,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 06 0116085 600 6 398,2



Другие вопросы в области здравоохранения 902 09 09 0000000 000 1 640,6
Реализация отдельных мероприятий в области здравоохранения 902 09 09 0180021 000 980,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 09 0180021 600 980,0
Реализация в муниципальных учреждениях здравоохранения мероприятий по 
профилактике терроризма в Краснодарском крае 902 09 09 0956048 000 529,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 09 0956048 600 529,0
Компенсация расходов оказания мед.помощи гражданам Украины 902 09 09 9995422 000 131,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 09 09 9995422 600 131,6
Социальная политика 902 10 00 0000000 000 662,3
Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000 000 662,3
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края по 
предоставлению дополнительной денежной компенсации на усиленное 
питание доноров крови и (или) ее компонентов в Краснодарском крае

902 10 03 0126069 000
662,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 10 03 0126069 600 662,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 902 13 00 0000000 000 6 224,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 902 13 01 0000000 000 6 224,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 7271052 000 6 224,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902 13 01 7271052 600 6 224,0
Финансовое управление администрации муниципального образования 
Мостовский район 905 00 00 0000000 000 48 943,9
Общегосударственные вопросы 905 01 00 0000000 000 12 588,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06 0000000 000 12 588,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 905 01 06 7510019 000 12 588,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

905 01 06 7510019 100
10 833,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 7510019 200 1 744,6



Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 7510019 800 9,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 905 13 00 0000000 000 3 263,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 905 13 01 0000000 000 3 263,3
Процентные платежи по муниципальному долгу 905 13 01 7521052 000 3 263,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 905 13 01 7521052 700 3 263,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
с у б ъ е к т о в  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц Ии  И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

905 14 00 0000000 000
33 092,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 905 14 01 0000000 000 33 092,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 905 14 01 7546002 000 33 092,4
Межбюджетные трансферты 905 14 01 7546002 500 33 092,4
Контрольно-счётная палата муниципального образования Мостовский район 910 00 00 0000000 000 2 904,6
Общегосударственные вопросы 910 01 00 0000000 000 2 904,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 910 01 06 0000000 000 2 904,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910 01 06 7910019 000 1 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

910 01 06 7910019 100
1 150,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910 01 06 7920019 000 1 754,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

910 01 06 7920019 100
1 528,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 01 06 7920019 200 221,9
Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 7920019 800 4,4
Районное управление образования 925 00 00 0000000 000 793 998,4
Образование 925 07 00 0000000 000 738 484,5
Дошкольное образование 925 07 01 0000000 000 239 107,4
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально­
значимых вопросов 925 07 01 0216005 000 1 003,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0216005 600 1 003,8



Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского 
края

925 07 01 0216082 000

2 392,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0216082 600 2 392,9
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования (краевой бюджет)

925 07 01 0216086 000
193 020,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0216086 600 193 020,8
Иные МБТ на премирование ДОУ (ДОУ №1) , внедряющих инновационные 
образовательные программы 925 07 01 0216189 000 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0216189 600 50,0
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования (софинансирование МБ)

925 07 01 0216586 000
42 639,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0216586 600 42 639,9
Общее образование 925 07 02 0000000 000 455 743,0
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально­
значимых вопросов 925 07 02 0216005 000 4 575,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0216005 600 4 575,0
Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения 
уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
до средней заработной платы по Краснодарскому краю

925 07 02 0216012 000
3 409,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0216012 600 3 409,2
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 925 07 02 0216082 000 4 079,6



мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского 
края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0216082 600 4 079,6
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования (краевой бюджет)

925 07 02 0216086 000
356 224,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0216086 600 356 224,2
Осуществлнение отдельных государственных полномочий по обеспечению 
льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
образовательных организациях

925 07 02 0216237 000
2 310,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0216237 600 2 310,0
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования (софинансирование МБ)

925 07 02 0216586 000
82 737,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0216586 600 82 737,0
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 925 07 02 0415027 000 1 703,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0415027 600 1 703,0
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 925 07 02 0417027 000 705,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 02 0417027 600 705,0
Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07 0000000 000 4 735,8
Реализация мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков муниципального образования Мостовский район 925 07 07 0510005 000 2 960,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 07 0510005 600 2 960,0
Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети Кубани" 
(краевой бюджет) 925 07 07 0516059 000 1 252,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 07 0516059 600 1 252,0
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 925 07 07 0810961 000 523,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 07 0810961 600 523,8
Другие вопросы в области образования 925 07 09 0000000 000 38 898,3
Бюджетные ассигнования на оплату денежных обязательств получателей 
средств краевого бюджета, не исполненных в 2014 году в связи с отсутствием 
возможности их финансового обеспечения

925 07 09 0210011 000
4 598,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0210011 600 4 598,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 925 07 09 0210019 000 5 536,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0210019 100
5 309,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 0210019 200 211,8
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0210019 800 15,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

925 07 09 0210059 000
16 047,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0210059 100
4 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 0210059 200 119,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0210059 600 11 656,1
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0210059 800 4,4
Отдельные мероприятия в сфере развития образования 925 07 09 0211009 000 5 560,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 925 07 09 0211009 600 5 560,2



некоммерческим организациям
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования" 
(краевой бюджет) 925 07 09 0216060 000 4 996,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0216060 600 4 996,6
Развитие системы дошкольного образования (софинансирование МБ) 925 07 09 0216549 000 35,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0216549 600 35,4
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования" 
(софинансирование МБ) 925 07 09 0216560 000 1 180,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 0216560 200 145,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0216560 600 1 035,5
Профилактика терроризма и экстремизма (краевой бюджет) 925 07 09 0956046 000 423,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0956046 600 423,0
Профилактика терроризма и экстремизма (софинансирование МБ) 925 07 09 0956546 000 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 0956546 600 500,0
Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский 
район

925 07 09 2111012 000
20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 09 2111012 600 20,0
Социальная политика 925 10 00 0000000 000 55 513,9
Социальное обеспечение населения 925 10 03 0000000 000 62,5
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей 
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

925 10 03 1216074 000

62,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 10 03 1216074 600 62,5



Охрана семьи и детства 925 10 04 0000000 000 55 451,4
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 925 10 04 0216071 000 6 239,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 0216071 300 6 239,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи

925 10 04 0336067 000

29 212,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 0336067 300 29 212,3
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей

925 10 04 0336068 000
19 903,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 0336068 300 19 903,8
Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приемных 
семьях (за исключением детей, обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях)

925 10 04 0336070 000

95,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 0336070 300 95,6
Отдел культуры администрации муниципального образования Мостовский 
район 926 00 00 0000000 000 147 078,8
Образование 926 07 00 0000000 000 42 769,7
Общее образование 926 07 02 0000000 000 42 763,5
Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная среда" 926 07 02 0401149 000 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 0401149 600 60,0
Реализация мероприятий по развитию культуры Мостовского района 926 07 02 1031015 000 4 501,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 1031015 600 4 501,4
Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю

926 07 02 1046012 000
6 329,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 1046012 600 6 329,5
Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю (софинансирование)

926 07 02 1046512 000
333,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 1046512 600 333,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

926 07 02 1050059 000
29 920,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 1050059 600 29 920,3
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально­
значимых вопросов 926 07 02 1056005 000 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 1056005 600 1 250,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского 
края

926 07 02 1056082 000

367,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 1056082 600 367,4
Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский 
район

926 07 02 2111012 000
1,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 07 02 2111012 600

1,7
Молодежная политика и оздоровление детей 926 07 07 0000000 000 6,2
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 926 07 07 0810961 000 6,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 926 07 07 0810961 600 6,2



некоммерческим организациям
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 926 08 00 0000000 000 104 309,1
Культура 926 08 01 0000000 000 96 945,2
Поддержка клубных учреждений (краевой бюджет) 926 08 01 1026064 000 2 330,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1026064 600 2 330,0
Поддержка клубных учреждений (софинансирование МБ) 926 08 01 1026564 000 582,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1026564 600 582,5
Реализация мероприятий по развитию культуры Мостовского района 926 08 01 1031015 000 1 521,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1031015 600 1 521,1
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга

926 08 01 1035144 000
30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1035144 600 30,0
Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

926 08 01 1035146 000

79,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1035146 600 79,5
Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки (софианнсирование 
МБ)

926 08 01 1035146 000

5,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1035146 600 5,9
Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю

926 08 01 1046012 000
30 440,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1046012 600 30 440,6



Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю (софинансирование)

926 08 01 1046512 000
1 602,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1046512 600 1 602,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

926 08 01 1050059 000
59 800,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1050059 600 59 800,9
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально­
значимых вопросов 926 08 01 1056005 000 525,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1056005 600 525,0
Реализация мероприятий по гармонизации межнациональных отношений в 
муниципальном образовании Мостовский район 926 08 01 1621017 000 7,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 1621017 600 7,5
Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский 
район

926 08 01 2111012 000
20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 926 08 01 2111012 600 20,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 0000000 000 7 363,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 926 08 04 1060019 000 2 107,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

926 08 04 1060019 100
2 059,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 1060019 200 46,4
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 1060019 800 1,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным 926 08 04 1060059 000 5 256,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 926 08 04 1060059 100 4 857,6



органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 1060059 200 388,8
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 1060059 800 10,1
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Мостовский район. 929 00 00 0000000 000 28 258,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 929 11 00 0000000 000 28 258,2
Физическая культура 929 11 01 0000000 000 27 413,4
Реализация мероприятий по организации системы профилактики, 
пресечению проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования Мостовский район

929 11 01 0951011 000
10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 11 01 0951011 600 10,0
Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в 
Мостовском районе 929 11 01 1211016 000 2 182,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 11 01 1211016 600 2 182,5
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей 
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

929 11 01 1216074 000

125,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 11 01 1216074 600 125,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

929 11 01 1240059 000
25 065,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 11 01 1240059 600 25 065,9
Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский 
район

929 11 01 2111012 000
30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 11 01 2111012 600 30,0



Другие вопросы в области физической культуры и спорта 929 11 05 0000000 000 844,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 929 11 05 1240019 000 844,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

929 11 05 1240019 100
842,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929 11 05 1240019 200 1,7
Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 1240019 800 0,2
Молодежная политика 934 00 00 0000000 000 3 861,8
Образование 934 07 00 0000000 000 3 861,8
Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 0000000 000 3 861,8
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 934 07 07 0810961 000 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 934 07 07 0810961 600 20,0
Реализация мероприятий в области молодежной политики 934 07 07 1510013 000 1 082,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 934 07 07 1510013 600 1 082,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 934 07 07 1510019 000 828,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

934 07 07 1510019 100
778,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 1510019 200 49,1
Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 1510019 800 0,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

934 07 07 1510059 000
1 637,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 934 07 07 1510059 600 1 637,4
Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь Кубани" 
(краевой бюджет) 934 07 07 1516022 000 273,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 934 07 07 1516022 600 273,6
Реализация мероприятий по гармонизации межнациональных отношений в 
муниципальном образовании Мостовский район 934 07 07 1621017 000 2,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 934 07 07 1621017 600 2,5
Реализация мероприятий по противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в муниципальном образовании Мостовский 
район

934 07 07 2111012 000
18,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 934 07 07 2111012 600 18,3

».

Начальник финансового управл 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

Совет

:ния Мостовский район

Горького ул., д. 139 
пгг Мостоеской. Мостовский район, 

Краснодарский край, 3525? О

ОГРН 1052323S040&0 ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мостовский район

на 2016-2017 год
(тыс.рублей)

КВСР

Коды бюджетной классификации 2016 год 2017

Раздел
Под­

раздел
Целевая
статья

Вид
рас­
хода

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего: 0 0 0 0 0 1 223 153,3 1 177 007,5
Совет муниципального образования 
Мостовский район 901 890,0 899,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 901 01 03 890,0 899,7



Обеспечение деятельности законодательных 
(представительных) органов 901 01 03 71 0 0000 890,0 899,7
Совет депутатов 901 01 03 71 3 0000 890,0 899,7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 901 01 03 713 0019 890,0 899,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 03 713 0019 100 800,3 837,2
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 03 713 0019 200 86,2 59,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 713 0019 800 3,5 3,5
Администрация муниципального 
образования Мостовский район 902 234 661,2 298 700,1
Общегосударственные вопросы 902 01 82 230,7 79 663,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 902 01 02 1 583,1 1 648,8
Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти 902 01 02 70 0 0000 1 583,1 1 648,8
Высшее должностное лицо 902 01 02 70 1 0000 1 583,1 1 648,8
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 902 01 02 70 1 0019 1 583,1 1 648,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 02 70 1 0019 100 1 583,1 1 648,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 902 01 04 54 046,6 57 414,0



администраций

Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Социальная поддержка 
граждан" 902 01 04 03 0 0000 3 212,4 3 339,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям 
за оказание услуг по воспитанию приемных детей 902 01 04 03 3 0000 3 212,4 3 339,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 902 01 04 03 3 6088 2 706,0 2 813,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 03 3 6088 100 2 540,8 2 720,5
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 03 3 6088 200 165,2 92,5
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оздоровления и отдыха 
детей 902 01 04 03 3 6090 506,4 526,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 03 3 6090 100 487,3 508,3
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 03 3 6090 200 19,1 18,1
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Дети Кубани" 902 01 04 05 0 0000 662,0 307,7
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 05 1 0000 662,0 307,7



Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости оказания детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 902 01 04 05 1 6234 662,0 307,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 05 1 6234 100 530,6 289,2
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 05 1 6234 200 131,4 18,5
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства" 902 01 04 13 0 0000 506,2 526,2
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 13 5 0000 506,2 526,2
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по ведению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях 902 01 04 13 5 6087 506,2 526,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 13 5 6087 100 501,1 522,9
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 13 5 6087 200 5,1 3,3



Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 902 01 04 24 0 0000 1 010,6 1 050,6
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 24 1 6091 1 010,6 1 050,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 24 1 6091 100 988,0 1 028,6
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 24 1 6091 200 22,6 22,0
Обеспечение деятельности администрации 902 01 04 72 0 0000 48 655,4 52 190,1
Обеспечение функционирования администрации 902 01 04 72 1 0000 46 548,5 49 999,2
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 902 01 04 72 1 0019 46 548,5 49 999,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 72 1 0019 100 40 673,3 43 213,3
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 72 1 0019 200 5 136,1 6 239,1
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 72 1 0019 800 739,1 546,8
Административные комиссии 902 01 04 72 4 0000 2 106,9 2 190,9
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 902 01 04 72 4 6089 2 106,9 2 190,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 902 01 04 72 4 6089 100 2 016,6 2 100,9



органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 72 4 6089 200 90,3 90,0
Судебная система 902 01 05 76,5 0,0
Обеспечение деятельности администрации 902 01 05 72 0 0000 76,5 0,0
Отдельные непрограммные направления деятельности 902 01 05 72 9 0000 76,5 0,0
Осуществление гос. полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 902 01 05 7295120 76,5 0,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 05 7295120 200 76,5 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07 60,0 0,0
Прочие расходы администрации 902 01 07 72 7 0000 60,0 0,0
Реализация мероприятий по организации и проведению 
выборов -2015 902 01 07 72 7 1030 60,0 0,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 07 72 7 1030 200 60,0 0,0
Резервные фонды 902 01 11 200,0 200,0
Обеспечение деятельности администрации 902 01 11 72 0 0000 200,0 200,0
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 72 3 0000 200,0 200,0
Резервный фонд администрации 902 01 11 72 3 1049 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 72 3 1049 800 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 26 264,5 20 401,1
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Формирование условий 
для духовно-нравственного развития граждан" 902 01 13 18 0 0000 410,0 392,0
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 18 1 0000 410,0 392,0



Реализация мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Мостовском районе 902 01 13 18 1 1008 410,0 392,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 18 1 1008 200 350,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 18 1 1008 600 60,0 192,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Противодействие 
незаконному обороту наркотиков" 902 01 13 21 0 0000 0,0 170,0
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 21 1 0000 0,0 170,0
Реализация мероприятий по противодействию 
незаконному потреблению и обороту наркотических 
средств в муниципальном образовании Мостовский 
район 902 01 13 21 1 1012 0,0 170,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 21 1 1012 600 0,0 170,0
Муниципальная программа "Информационное общество 
Кубани в Мостовском районе" 902 01 13 23 0 0000 11 679,8 6 753,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 902 01 13 23 0 0059 11 679,8 6 753,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 23 0 0059 600 11 679,8 6 753,4
Обеспечение деятельности администрации (МКУ 
"УКТО") 902 01 13 72 0 0000 11 687,3 11 038,1
Обеспечение хозяйственного обслуживания 902 01 13 72 2 0000 11 627,3 11 038,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 902 01 13 72 2 0059 11 627,3 11 038,1



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 72 2 0059 100 8 980,5 8 471,2
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 72 2 0059 200 2 621,8 2 550,9
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 72 2 0059 800 25,0 16,0
Отдельные полномочия муниципального района, 
передаваемые в 2016 году на исполнение в бюджеты 
сельских поселений 902 01 13 72 8 0000 60,0 0,0
Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения в границах поселения 902 01 13 70 8 2500 12,0 0,0
Межбюджетные трансферты 902 01 13 70 8 2500 500 12,0 0,0
Осуществление в пределах, установленных водным 
законодательством Российской Федерации, полномочий 
собственника водных объектов, информирование 
населения об ограничениях их использования 902 01 13 7082510 12,0 0,0
Межбюджетные трансферты 902 01 13 7082510 500 12,0 0,0
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержание муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля 902 01 13 72 8 2600 24,0 0,0
Межбюджетные трансферты 902 01 13 72 8 2600 500 24,0 0,0
Осуществление муниципального лесного контроля 902 01 13 72 8 2700 12,0 0,0
Межбюджетные трансферты 902 01 13 72 8 2700 500 12,0 0,0
Управление имуществом 902 01 13 84 0 0000 870,7
Мероприятия в рамках управления имуществом 902 01 13 84 2 0000 370,7 424,7



Осуществление отдельных государственных 
полномочий по распоряжению земельными участками, 
находящимися в государственной собственности 
Краснодарского края, из фонда перераспределения 
земель Краснодарского края 902 01 13 84 2 6106 370,7 424,7
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 84 2 6106 200 370,7 424,7
Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны 902 01 13 84 8 0000 500,0 0,0
Содержание и обслуживание казны 902 01 13 84 8 1001 500,0 0,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 84 8 1001 200 500,0 0,0
Обеспечение деятельности управления архивов 902 01 13 89 0 0000 1 616,7 1 622,9
Архив 902 01 13 89 1 0000 1 616,7 1 622,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 902 01 13 89 1 0059 1 616,7 1 622,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 89 1 0059 100 1 498,6 1 498,6
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 89 1 0059 200 118,1 124,3
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 902 03 00 9 804,2 7 594,4
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 902 03 09 9 659,2 7 019,4
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Обеспечение 
безопасности населения" 902 03 09 09 0 0000 9 533,2 7 019,4



Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и последствий на 2015—2017 годы 902 03 09 09 1 0000 3 178,2 3 500,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 902 03 09 09 1 0059 3 178,2 3 500,3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 03 09 09 1 0059 100 3 110,0 3 431,4
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 09 09 1 0059 200 63,2 68,9
Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 09 1 0059 800 5,0 0,0
Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 902 03 09 09 3 0000 3 662,0 3 519,1
Реализация мероприятий по снижению рисков и 
смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Мостовский район 902 03 09 09 3 1005 3 662,0 3 519,1
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 09 09 3 1005 200 3 662,0 3 519,1
Система комплексного обеспечения безопасности 902 03 09 09 6 0000 2 525,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 902 03 09 09 6 0059 2 525,0 0,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 03 09 09 6 0059 100 900,0 0,0



Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 09 09 6 0059 200 1 625,0 0,0
Отдельные полномочия муниципального района, 
передаваемые на исполнение в бюджеты сельских 
поселений 902 03 09 09 9 0000 168,0 0,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в границах 
поселения 902 03 09 09 9 2900 168,0 0,0
Межбюджетные трансферты 902 03 09 09 9 2900 500 168,0 0,0
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера и их последствий на территории 
Краснодарского края 902 03 09 96 0 0000 126,0 0,0
Мероприятия, направленные на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий и их последствий, не относящиеся к 
публичным нормативным обязательствам 902 03 09 96 2 0000 126,0 0,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по формированию и 
утверждению списков граждан, лишившихся жилого 
помещения в результате чрезвычайных ситуаций 902 03 09 96 2 6007 126,0 0,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 09 96 2 6007 200 126,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 902 03 14 145,0 575,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Обеспечение 
безопасности населения" 902 03 14 09 0 0000 0,0 290,0
Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью на 
2015—2017 годы 902 03 14 09 4 0000 0,0 290,0
Реализация мероприятий по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению борьбы с 902 03 14 09 4 1007 0,0 140,0



преступностью на территории муниципального 
образования Мостовский район

Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 14 09 4 1007 200 0,0 140,0
Профилактика терроризма и экстремизма на 2015—2017 
годы 902 03 14 09 5 0000 0,0 150,0
Реализация мероприятий по организации системы 
профилактики, пресечению проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования Мостовский район 902 03 14 095 1011 0,0 150,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 14 095 1011 200 0,0 150,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Региональная политика 
и развитие гражданского общества" 902 03 14 16 0 0000 5,0 115,0
Гармонизация межнациональных отношений и развитие 
национальных культур в Мостовском районе на 2015— 
2020 годы 902 03 14 16 2 0000 5,0 115,0
Реализация мероприятий по гармонизации 
межнациональных отношений в муниципальном 
образовании Мостовский район 902 03 14 16 2 1017 5,0 115,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 03 14 162 1017 600 5,0 115,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Казачество Кубани" 902 03 14 17 0 0000 140,0 170,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 03 14 17 1 0000 140,0 170,0
Реализация мероприятий по поддержке казачьих 
обществ в муниципальном образовании Мостовский 
район 902 03 14 17 1 1018 140,0 170,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 03 14 17 1 1018 600 140,0 170,0
Национальная экономика 902 04 00 23 870,8 6 621,1



Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 14 618,1 3 886,1
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 902 04 05 24 0 0000 13 009,9 3 842,3
Развитие малых форм хозяйствования в 
агропромышленном комплексе 902 04 05 24 6 0000 12 965,6 3 842,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
ведущим деятельность в области сельскохозяйственного 
производства 902 04 05 24 6 6009 12 839,6 3 534,8
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 24 6 6009 800 12 839,6 3 534,8
Осуществление государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства в 
Краснодарском крае в части субсидирования затрат 
организаций и лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность, на выполнение 
работ по созданию культурных пастбищ для выпаса 
коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах 902 04 05 24 6 6010 0,0 228,3
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 24 6 6010 800 0,0 228,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части замещения 
части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования 902 04 05 24 6 5055 126,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 24 6 5055 800 126,0 0,0



Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования, финансовое 
обеспечение которого осуществляется за счет средств 
краевого бюджета 902 04 05 24 6 7055 0,0 79,2
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 24 6 7055 800 0,0 79,2
Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного 
благополучия в Краснодарском крае 902 04 05 24 8 0000 44,3 43,8
Осуществление государственных полномочий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части регулирования 
численности безнадзорных животных на территории 
муниципальных образований Краснодарского края 902 04 05 24 8 6165 44,3 43,8
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 24 8 6165 800 44,3 43,8
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Мостовский район 902 04 05 99 0 0000 1 608,2 0,0
Непрограммные расходы 902 04 05 99 9 0000 1 608,2 0,0
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году 902 04 05 99 9 5391 1 608,2 0,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 05 99 9 5391 200 1 608,2 0,0
Связь и информатика 902 04 10 50,0 50,0
Муниципальная программа "Информационное общество 
Кубани в Мостовском районе" 902 04 10 23 0 0000 50,0 50,0
Мероприятия муниципальной программы 
"Информационное общество Кубани в Мостовском 
районе" 902 04 10 23 0 0957 50,0 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 04 10 23 0 0957 600 50,0 50,0
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 9 202,7 2685



Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Комплексное и 
устойчивое развитие в сфере строительства, 
архитектуры и дорожного хозяйства" 902 04 12 06 0 0000 7 172,7 200,0
Подготовка градостроительной и землеустроительной 
документации на территории муниципального 
образования Мостовский район на 2015—2017 годы 902 04 12 06 2 0000 2 500,0 200,0
Реализация мероприятий по ведению информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности 
муниципального образования Мостовский район 902 04 12 06 2 1004 2 500,0 200,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 06 2 1004 200 2 500,0 200,0
Отдельные полномочия муниципального района, 
передаваемые на исполнение в бюджеты сельских 
поселений 902 04 12 06 8 0000 4 672,7 0,0
Утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генпланов поселения 
документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство 902 04 12 06 8 2800 4 672,7 0,0
Межбюджетные трансферты 902 04 12 06 8 2800 500 4 672,7 0,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" 902 04 12 14 0 0000 1 940,0 2 190,0
Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства на 2015—2018 годы 902 04 12 14 1 0000 140,0 390,0
Реализация мероприятий по развитию и поддержке 
малого и среднего предпринимательства, включая 
фермерские хозяйства 902 04 12 14 1 0004 140,0 390,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 14 1 0004 200 100,0 330,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 14 1 0004 800 40,0 60,0



Формирование и продвижение экономически и 
инвестиционно-привлекательного образа Мостовского 
района 902 04 12 14 3 0000 1 800,0 1 800,0
Реализация мероприятий по подготовке к участию в 
Международном инвестиционном форуме «Сочи» 902 04 12 14 3 0002 1 800,0 1 800,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 14 3 0002 200 1 800,0 1 800,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие санаторно­
курортного и туристского комплекса" на 2015—2017 
годы 902 04 12 20 0 0000 90,0 295,0
Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса 902 04 12 20 1 0000 90,0 295,0
Реализация мероприятий по развитию санаторно­
курортного и туристского комплекса в муниципальном 
образовании Мостовский район 902 04 12 20 1 0003 90,0 295,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 20 1 0003 200 90,0 295,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00 20 224,5 19 100,9
Жилищное хозяйство 902 05 01 20 224,5 19 100,9
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Дети Кубани" 902 05 01 05 0 0000 20 224,5 19 100,9
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 05 01 05 1 0000 20 224,5 19 100,9
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа 902 05 01 05 1 5082 2 247,2 19 100,9
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 902 05 01 05 1 5082 400 2 247,2 0,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 902 05 01 05 1 7082 17 977,3 0,0



родителей, и лиц из их числа

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 902 05 01 05 1 7082 400 17 977,3 19 100,9
Образование 902 07 00 276,8 173,6
Молодёжная политика и оздоровление детей 902 07 07 276,8 173,6
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Дети Кубани" 902 07 07 05 0 0000 76,8 173,6
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 07 07 05 1 0000 76,8 173,6
Реализация мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков муниципального 
образования Мостовский район 902 07 07 05 1 0005 200,0 0,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 07 05 1 0005 200 200,0 0,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации подвоза детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в 
приемных или патронатных семьях (в том числе 
кровных детей) к месту отдыха и обратно 902 07 07 05 1 6084 76,8 173,6
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 07 05 1 6084 200 76,8 173,6
Здравоохранение 902 09 00 86 091,9 179 383,9
Стационарная медицинская помощь 902 09 01 40 031,8 170 958,5
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие 
здравоохранения" 902 09 01 01 0 0000 40 031,8 170 958,5
Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 902 09 01 01 1 0000 40 031,8 68 279,7
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края, связанные с организацией 902 09 01 01 1 6085 40 031,8 68 279,7



оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи (за исключением медицинской 
помощи, оказываемой в федеральных медицинских 
учреждениях, перечень которых утверждается 
уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной 
власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, 
противотуберкулёзных, наркологических, 
онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских учреждениях) в 
Краснодарском крае
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 01 01 1 6085 600 40 031,8 68 279,7
Осуществление отдельных гос. полномочий по 
строительству и реконструкции объектов 
здравоохранения в соответствии с территориальной 
программой госгарантий оказания гражданам РФ 
бесплатной медпомощи 902 09 01 01 0 6096 0,0 102 678,8
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 902 09 01 01 0 6096 400 0,0 102 678,8
Амбулаторная помощь 902 09 02 36 316,3 7 925,4
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие 
здравоохранения" 902 09 02 01 0 0000 28 143,5 7 925,4
Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 902 09 02 01 1 0000 20 218,1 0,0
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края, связанные с организацией 
оказания медицинской помощи в соответствии с 902 09 02 01 1 6085 20 218,1 0,0



территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи (за исключением медицинской 
помощи, оказываемой в федеральных медицинских 
учреждениях, перечень которых утверждается 
уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной 
власти, и медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, 
противотуберкулёзных, наркологических, 
онкологических диспансерах и других
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 02 01 1 6085 600 20 218,1 0,0
Совершенствование системы оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации 902 09 02 01 2 0000 1 339,1 1 339,1
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 
края на предоставление мер социальной поддержки 
жертвам политических репрессий, труженикам тыла, 
ветеранам труда, ветеранам военной службы, достигшим 
возраста, дающего право на пенсию по старости, в 
бесплатном изготовлении и ремонте зубных протезов 
(кроме изготовленных из драгоценных металлов) в 
сложных клинических случаях зубопротезирования 902 09 02 0126081 1 339,1 1 339,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 02 0126081 600 1 339,1 1 339,1
Совершенствование системы льготного лекарственного 
обеспечения в амбулаторных условиях 902 09 02 01 6 0000 14 759,1 6 586,3
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными средствами и изделиями 902 09 02 0166108 14 759,1 6 586,3



медицинского назначения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетированые 
сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и 
диагностические средства, либо перенесших пересадки 
органов и тканей, получающих иммунодепрессанты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 02 0166108 600 14 759,1 6 586,3
Скорая медицинская помощь 902 09 04 1 482,7 0,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие 
здравоохранения" 902 09 04 01 0 0000 1 482,7 0,0
Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 902 09 04 01 1 0000 1 482,7 0,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оказания медицинской 
помощи 902 09 04 01 1 6085 1 482,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 04 01 1 6085 600 1 482,7 0,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 902 09 06 5 661,1 0,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие 
здравоохранения" 902 09 06 01 0 0000 5 661,1 0,0
Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 902 09 06 01 1 0000 5 661,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 06 01 1 6085 600 5 661,1 0,0

Другие вопросы в области здравоохранения 902 09 09 2 600,0 500,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие 902 09 09 01 0 0000 1 800,0 0,0



здравоохранения"

Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 902 09 09 01 1 0000 600,0 0,0
Осуществление текущего ремонта детского отделения 
МБУЗ "Мостовская ЦРБ" в 2016 году 902 09 09 01 1 0022 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 09 01 1 0022 600 600,0 0,0
Кадровое обеспечение системы здравоохранения 902 09 09 01 5 0000 1 200,0 0,0
Оказание мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан и обучающимся 902 09 09 01 5 0021 1 200,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 09 01 5 0021 600 1 200,0 0,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Обеспечение 
безопасности населения" 902 09 09 09 0 0000 500,0 500,0
Профилактика терроризма и экстремизма на 2015—2017 
годы 902 09 09 09 5 0000 500,0 500,0
Осуществление отдельных гос. полномочий по 
реализации в муниципальных учреждениях 
здравоохранения мероприятий по профилактике 
терроризма в КК 902 09 09 09 5 6048 500,0 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 09 09 5 6048 600 500,0 500,0
Управление имуществом 902 09 09 84 0 0000 300,0 0,0
Содержание и обслуживание муниципальной казны 902 09 09 84 0 1001 300,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 09 09 84 0 1001 600 300,0 0,0
Социальная политика 902 10 00 662,3 662,3
Социальное обеспечение населения 902 10 03 662,3 662,3



Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие 
здравоохранения" 902 10 03 01 0 0000 662,3 662,3
Совершенствование системы оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации 902 10 03 01 2 0000 662,3 662,3
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края по предоставлению 
дополнительной денежной компенсации на усиленное 
питание доноров крови и (или) ее компонентов в 
Краснодарском крае. 902 10 03 01 2 6069 662,3 662,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 10 03 01 2 6069 600 662,3 662,3
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 902 13 00 11 500,0 5 500,0
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 902 13 01 11 500,0 5 500,0
Обеспечение деятельности администрации 902 13 01 72 0 0000 11 500,0 5 500,0
Управление муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами 902 13 01 72 7 0000 11 500,0 5 500,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 72 7 1052 11 500,0 5 500,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 902 13 01 72 7 1052 700 11 500,0 5 500,0
Финансовое управление администрации 
муниципального образования Мостовский 
район 905 41 929,5 15 001,5
Общегосударственные расходы 905 01 00 12 641,1 12 501,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06 12 641,1 12 501,5



Обеспечение деятельности финансового управления 905 01 06 75 0 0000 12 641,1 12 501,5
Финансовое управление 905 01 06 75 1 0000 12 641,1 12 501,5
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 905 01 06 75 1 0019 12 641,1 12 501,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 905 01 06 75 1 0019 100 10 366,7 10 718,7
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 75 1 0019 200 2 263,4 1 770,8
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 75 1 0019 800 11,0 12,0
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 905 13 00 100,0 2 500,0
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 905 13 01 100,0 2 500,0
Управление муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами 905 13 01 75 2 0000 100,0 2 500,0
Управление муниципальными долгом и 
муниципальными финансовыми активами 905 13 01 75 2 0000 100,0 2 500,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 905 13 01 75 2 1052 100,0 2 500,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 905 13 01 75 2 1052 700 100,0 2 500,0

Межбюджетные трансферты 905 14 00 29 188,4 0,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 905 14 01 29 188,4 0,0
Поддержание устойчивого исполнения местных 
бюджетов 905 14 01 75 4 0000 29 188,4 0,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 905 14 01 75 4 6002 29 188,4 0,0
Межбюджетные трансферты 905 14 01 75 4 6002 500 29 188,4 0,0



Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Мостовский район 910 2 817,1 1 864,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 910 01 06 2 817,1 1 864,1
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 910 01 06 79 0 0000 2 817,1 1 864,1
Руководитель Контрольно-счетной палаты и его 
заместители 910 01 06 79 1 0000 1 100,0 1 150,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 910 01 06 79 1 0019 1 100,0 1 150,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 910 01 06 79 1 0019 100 1 100,0 1 150,0
Контрольно-счетная палата 910 01 06 79 2 0000 1 717,1 714,1
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 910 01 06 7920019 1 717,1 714,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 910 01 06 7920019 100 1 525,6 587,6
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 06 7920019 200 191,5 122,1
Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 7920019 800 0,0 4,4
Районное управление образованием 
администрации муниципального образования 
Мостовский район 925 770 477,4 717 007,8
Образование 925 07 00 709 505,4 654 330,9
Дошкольное образование 925 07 01 233 969,5 233 546,7



Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие образования 925 07 01 02 0 0000 233 969,5 233 546,7
Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей 925 07 01 02 1 0000 233 969,5 233 546,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 01 02 1 6082 2 584,9 5 512,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 6082 600 2 584,9 5 512,0
Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
образования (краевой бюджет) 925 07 01 02 1 6086 197 091,1 198 020,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 6086 600 197 091,1 198 020,8
Развитие системы дошкольного образования 
(софинансирование МБ) 925 07 01 02 1 6549 0,0 21 321,8
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 925 07 01 02 1 6549 400 0,0 21 321,8
Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
образования (М.Б.) 925 07 01 02 1 6586 34 293,5 8 692,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 6586 600 34 293,5 8 692,1
Общее образование 925 07 02 443 235,7 396 668,4



Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие образования" 925 07 02 02 0 0000 443 235,7 396 668,4

Развитие дошкольного и общего образования 925 07 02 02 1 0000 443 235,7 396 668,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 02 02 1 6082 4 191,3 7 196,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 6082 600 4 191,3 7 196,8
Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
образования 925 07 02 02 1 6086 362 326,5 355 073,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 6086 600 362 326,5 355 073,2
Осуществление отдельных гос. полномочий по 
обеспечению льготным питанием учащихся из 
многодетных семей в муниципальных образовательных 
организациях 925 07 02 02 1 6237 2 310,3 3 369,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 6237 600 2 310,3 3 369,4
Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
образования 925 07 02 02 1 6586 74 407,6 31 029,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 6586 600 74 407,6 31 029,0



Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07 3 640,0 1 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07 05 0 0000 3 000,0 0,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Дети Кубани" 925 07 07 05 1 0000 3 000,0 0,0
Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 
Краснодарском крае 925 07 07 05 1 0005 3 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 05 1 0005 600 3 000,0 0,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Содействие занятости 
населения" 925 07 07 08 0 0000 640,0 1 050,0
Отдельные мероприятия муниципальной программы 925 07 07 08 1 0000 640,0 1 050,0
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 925 07 07 08 1 0961 640,0 1 050,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 08 1 0961 600 640,0 1 050,0
Другие вопросы в области образования 925 07 09 28 660,2 23 065,8
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие образования" 925 07 09 02 0 0000 28 361,7 23 065,8
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 925 07 09 02 1 0000 28 361,7 23 065,8
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 925 07 09 02 1 0019 5 298,5 5 571,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 0019 100 5 087,1 5 307,4
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 0019 200 193,4 246,5
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 0019 800 18,0 18,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 925 07 09 02 1 0059 15 070,7 17 493,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 0059 100 4 180,5 4 349,0
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 0059 200 142,5 366,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 09 02 1 0059 600 10 747,7 12 766,7
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 0059 800 0,0 12,0
Отдельные мероприятия в сфере развития образования 925 07 09 02 1 1009 7 992,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 09 02 1 1009 600 7 992,5 0,0
Муниципальная программа "Доступная среда" 926 07 09 04 0 0000 298,5
Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Доступная среда" 926 07 09 040 1149 298,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 09 040 1149 600 298,5
Социальная политика 925 10 00 60 972,0 62 676,9
Социальное обеспечение населения 925 10 03 62,5 46,9
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие физической 
культуры и спорта" 925 10 03 12 0 0000 62,5 46,9

Развитие физической культуры и массового спорта 925 10 03 12 1 0000 62,5 46,9
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников муниципальных 925 10 03 12 1 6074 62,5 46,9



физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 
муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского 
края отраслей "Образование" и "Физическая культура и 
спорт"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 12 1 6074 300 62,5 46,9
Охрана семьи и детства 925 10 04 60 909,5 62 630,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие образования" 925 10 04 02 0 0000 7 724,7 6 656,3
Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей 925 10 04 02 1 0000 7 724,7 6 656,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими организации, реализующие 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 925 10 04 02 1 6071 7 724,7 6 656,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 02 1 6071 300 7 724,7 6 656,3
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Социальная поддержка 
граждан" 925 10 04 03 0 0000 53 184,8 55 973,7
Совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей 925 10 04 03 3 0000 53 184,8 55 973,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных денежных 
выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в 
приемные семьи 925 10 04 03 3 6067 31 480,8 31 506,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 3 6067 300 31 480,8 31 506,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 925 10 04 03 3 6068 21 222,1 23 094,3



вознаграждения, причитающегося приемным родителям 
за оказание услуг по воспитанию приемных детей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 3 6068 300 21 222,1 23 094,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате денежных средств на 
обеспечение бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством) или на воспитании в 
приемных семьях (за исключением детей, обучающихся 
в федеральных образовательных учреждениях) 925 10 04 03 3 6070 204,6 89,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 3 6070 300 204,6 89,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных денежных 
выплат на содержание детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных на патронатное 
воспитание 925 10 04 03 3 6072 135,9 498,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 3 6072 300 135,9 498,6
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения патронатным воспитателям за оказание 
услуг по осуществлению патронатного воспитания, 
социального патроната и постинтернатного 
сопровождения 925 10 04 03 3 6073 141,4 785,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 3 6073 300 141,4 785,4
Отдел культуры администрации 
муниципального образования Мостовский 
район 926 107 639,4 51 312,5
Образование 926 07 00 37 762,7 39 986,1
Общее образование 926 07 02 37 762,7 39 986,1
Муниципальная программа "Доступная среда" 926 07 02 04 0 0000 60,0 170,0



Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Доступная среда" 926 07 02 040 1149 60,0 170,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 02 0401149 600 60,0 170,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие культуры" 926 07 02 10 0 0000 37 702,7 39 816,1
Культура Кубани 926 07 02 10 3 0000 4 660,0 5 979,0
Реализация мероприятий по развитию культуры 
Мостовского района 926 07 02 10 3 1015 4 660,0 5 979,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 02 103 1015 600 4 660,0 5 979,0
Совершенствование деятельности государственных 
учреждений отрасли "Культура, искусство и 
кинематография" по предоставлению государственных 
услуг 926 07 02 10 5 0000 33 042,7 33 837,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 926 07 02 10 5 0059 32 638,6 33 372,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 02 10 5 0059 600 32 638,6 33 372,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Краснодарского края 926 07 02 10 5 6082 404,1 464,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 02 10 5 6082 600 404,1 464,8



Культура, кинематография и средства массовой 
информации 926 08 00 69 876,7 11 326,4
Культура 926 08 01 61 545,5 5 933,7
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие культуры" 926 08 01 10 0 0000 61 545,5 5 933,7
Культура Кубани 926 08 01 10 3 0000 1 400,0 1 860,0
Реализация мероприятий по развитию культуры 
Мостовского района 926 08 01 10 3 1015 1 400,0 1 860,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 103 1015 600 1 400,0 1 860,0
Совершенствование деятельности государственных 
учреждений отрасли "Культура, искусство и 
кинематография" по предоставлению государственных 
услуг 926 08 01 10 5 0000 60 145,5 4 073,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 926 08 01 10 5 0059 60 145,5 4 073,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 10 5 0059 600 60 145,5 4 073,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 926 08 04 8 331,2 5 392,7
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие культуры" 926 08 04 10 0 0000 8 331,2 5 392,7
Отдельные мероприятия по управлению реализацией 
программы 926 08 04 10 6 0000 8 331,2 5 392,7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 926 08 04 1060019 2 051,2 2 096,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 926 08 04 1060019 100 1 941,9 2 028,5



Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 08 04 1060019 200 107,8 66,4
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 1060019 800 1,5 1,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 926 08 04 10 6 0059 6 280,0 3 296,3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 926 08 04 10 6 0059 100 5 989,2 3 145,4
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 08 04 10 6 0059 200 250,8 130,9
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 10 6 0059 800 40,0 20,0
Отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Мостовский район 929 30 905,1 32 148,4
Социальная политика 929 10 00 125,0 140,6
Социальное обеспечение населения 929 10 03 125,0 140,6
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие физической 
культуры и спорта" 929 10 03 12 0 0000 125,0 140,6
Развитие физической культуры и массового спорта 929 10 03 12 1 0000 125,0 140,6
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 
муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского 
края отраслей "Образование" и "Физическая культура и 929 10 03 12 1 6074 125,0 140,6



спорт"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 929 10 03 12 1 6074 600 125,0 140,6
Физическая культура и спорт 929 11 00 30 780,1 31 201,0
Физическая культура 929 11 01 30 778,8 6 007,8
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие физической 
культуры и спорта" 929 11 01 12 0 0000 30 778,8 6 007,8
Развитие физической культуры и массового спорта 929 11 01 12 1 0000 2 860,0 6 007,8
Реализация мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Мостовском районе 929 11 01 12 1 1016 2 860,0 6 007,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 1016 600 2 860,0 6 007,8
Управление реализацией муниципальной программы 929 11 01 12 4 0000 27 112,0 25 193,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 929 11 01 12 4 0059 27 112,0 25 193,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 12 4 0059 600 27 112,0 25 193,2
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 929 11 05 808,1 806,8
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Развитие физической 
культуры и спорта" 929 11 05 12 0 0000 808,1 806,8
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 929 11 05 1240019 808,1 806,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 929 11 05 1240019 100 806,4 805,2



внебюджетными фондами

Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 11 05 1240019 200 0,2 1,6
Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 1240019 800 1,5 0,0
Отдел по делам молодежи администрации 
муниципального образования Мостовский 
район 934 4 000,6 4 025,4
Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 4 000,6 4 025,4
Муниципальная программа муниципального 
образования Мостовский район "Молодежь Кубани" 934 07 07 15 0 0000 4 000,6 4 025,4
Отдельные мероприятия муниципальной программы 934 07 07 15 1 0000 4 000,6 4 025,4
Реализация мероприятий в области молодежной 
политики 934 07 07 15 1 0013 636,0 1 438,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 07 07 15 1 0013 600 636,0 1 438,7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 934 07 07 15 1 0019 799,9 836,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 934 07 07 15 1 0019 100 743,8 778,5
Закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 07 07 15 1 0019 200 51,5 52,7
Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 15 1 0019 800 4,6 4,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 934 07 07 15 1 0059 2 564,7 1 750,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 07 07 15 1 0059 600 2 564,7 1 750,7



Условно-утвержденные расходы 29 833,0 56 048,0
Условно-утвержденные расходы 29 833,0 56 048,0

».

Начальник финансового управ, 
администрации муниципальног 
образования Мостовский район

Совет 

ления 
о

Мостовский район

Горького ул., д. 139 
пгг Мостовском. Мостовсвй район. 

Краснодарский край, 352570
М.Г.Чеботова

ОГРН 1052323504090 ИКН 2342015701



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Мостовский район на 2015 год

(тыс. руб.)
Код Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, всего

44 980,6

в том числе
000 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций 14 900,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте РФ 55 000,0
000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте РФ

55 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте РФ - 40 100,0

000 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте РФ - 40 100,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

20 269,0

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 79 269,0

000 01 03 00 00 05 0000 710 Получение бюджетами муниципальных 
образований кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

79 269,0



000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение б джетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

- 59 000,0

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
образований кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

- 59 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 9 811,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 367 505,5
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
-1 367 505,5

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

-1 367 505,5

905 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета

-1 367 505,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 377 317,1
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
1 377 317,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

1 377 317,1

905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

1 377 317,1

».

Начальник финансового упра 
администрации муниципальн 
образования Мостовский рай

Совет
.муниципального образования 
вления 
эго 'орького ул., д. 139

он
т Краснодарский край, 35257О 

ОГРН 1052323S040M ИКН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Мостовский район 

на 2016-2017 годы

(тыс. руб.)

Код
Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета

2016г.
Сумма

2017г.
Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов, всего

36 975,7 -6 600,0

в том числе
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций
0,0 - 3 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте РФ

52 000,0 46 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами муниципальных 
районов в валюте РФ

52 000,0 46 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте РФ

-52 000,0 -49 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте РФ

-52 000,0 -49 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

36 975,7 -3 600,0



000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

45 946,7 36 000,0

000 01 03 00 00 05 0000 710 Получение бюджетами 
муниципальных образований 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

45 976,7 36 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

-8 971,0 -39 600,0

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных образований 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-8 971,0 -39 600,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 0,0 0,0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов
-1 128 124,3 -1 265 607,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

- 1 128124,3 -1 265 607,5

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета

- 1 128124,3 -1 265 607,5

905 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета

- 1 128124,3 -1 265 607,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

1 128 124,3 1 265 607,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

1 128124,3 1 265 607,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета

1 128124,3 1 265 607,5

905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета

1 128124,3 1 265 607,5

»

Совет

Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
образования Мостовский районГ- г

ОГРН I052323SC40&0 ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 17

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований в 2015 году 
на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

субсидий на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности муниципального образования 

Мостовский район, софинансирование капитальных вложений в 
которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из 

федерального и краевого бюджетов, по объектам

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование объекта Сумма

1 2 3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями

33 707,4

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
1.

Всего:
родителей, и лиц из их числа

33 707,4
»

Начальник финансового управ 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

Совет
муниципального образования 

ления
о
пгг Мостовском. Мостовский район, 

Краснодарский край. 352570

ОГРН 1052323304090 ИКН 23420)5701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 14
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

ПРИЛОЖЕНИЕ № 18

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований в 2016 и 2017 годах 
на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

субсидий на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности муниципального образования 

Мостовский район, софинансирование капитальных вложений в которые 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из федерального и

краевого бюджетов, по объектам

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование объекта Сумма 

2016 год

Сумма 

2017 год

1 2 3 4
1. Осуществление отдельных 20 224,5 - 

государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц из их числа
Осуществление отдельных - -
государственных полномочий по

2. строительству и реконструкции объектов 
здравоохранения

ВСЕГО 20 224,5
».

Начальник финансового управ 
администрации муниципально 
образования Мостовский райо

Совет
муниципального образования 

ления
го
пгг Мостовской. Мостозсхий район,

н
ОГРН 1052323604090 ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 15
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г.№ 42

ПРИЛОЖЕНИЕ № 20

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений и их распределение между поселениями на 2016 и 2017 годы

(тыс. рублей)

Г ородское (сельское) поселение 2016 год 2017 год

1 2 3

Мостовское городское поселение 0,0 0,0
Псебайское городское поселение 0,0 0,0
Андрюковское сельское поселение 0,0 0,0
Баговское сельское поселение 4 061,7 0,0
Беноковское сельское поселение 4 563,0 0,0
Бесленеевское сельское поселение 1 848,3 0,0
Губское сельское поселение 3 364,3 0,0
Костромское сельское поселение 4 863,7 0,0
Краснокутское сельское поселение 3 247,9 0,0
Махошевское сельское поселение 2 264,9 0,0
Переправненское сельское поселение 1 874,8 0,0
Унароковское сельское поселение 1 047,8 0,0
Шедокское сельское поселение 1 187,3 0,0
Ярославское сельское поселение 864,7 0,0
Итого 29 188,4 0,0

».

Начальник финансового управле 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

Совет 
ния

Мостозский район

Горького ул.. д. 139 
пгг Мостовской. Мостовский район, 

Краснодарский край, 352570

ОГРН I052323S040&0 ИНН 2342015701

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 16
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 21

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Мостовский район на 2015 год

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма, 

2015 год
Кредиты, привлеченные в бюджет муниципального 
образования Мостовский район, всего 35 169,0
в том числе:

привлечение, всего 134 269,0
в том числе:

по договору о привлечении кредита из бюджета 
Краснодарского края 79 269,0

по договору о привлечении кредита из кредитных 
организаций 55 000,0

погашение, всего 99 100,0
в том числе:
по договору о погашении задолженности из 
бюджета Краснодарского края 59 000,0

по договору о погашении задолженности перед
кредитными организациями 40 100,0 

».

о
Начальник финансового управл 
администрации муниципальног 
образования Мостовский район1 1 Краснодарским край, Зо2о/Ь

ОГРН 1052323SC40&0 ИНК 2342015701

Совет
муниципального образования 

Мостовский район

Горького ул., д. 139

М.Г.Чеботова



ПРИЛОЖЕНИЕ №17
к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 29 декабря 2015 г.№ 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 22

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Мостовский район на 2016-2017 годы

тыс. руб.

Сумма

Наименование 2016 г. 2017 г.

Кредиты, привлеченные в бюджет 
муниципального образования Мостовский 
район, всего 36 975,7 -6 600,0
в том числе:
привлечение, всего 97 946,7 82 000,0
в том числе:
по договору о привлечени и кредита из 
бюджета Краснодарского края 45 946,6 36 000,0
по договору о привлечении кредита из 
кредитных организаций 
погашение, всего

52 000,0 
60 971,0

46 000,0
88 600,0

в том числе:

по договору о погашении задолженности 
перед бюджетом Краснодарского края 
по договору о погашении задолженности 
перед кредитными организациями

8 971,0 

52 000,0

39 600,0

49 000,0 
».

Начальник финансового управ 
администрации муниципально 
образования Мостовский рийон

Совет
ления
го

Горького ул., д. 139

ПР
ОГРН 1052323604090 ИКК 23420!’

М.Г.Чеботова 
ИЛОЖЕНИЕ № 18



к решению Совета муниципального 
образования Мостовский район 

от 29 декабря 2015 г. № 42

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 23

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 
от 24 декабря 2014 г. № 375

Безвозмездные поступления из бюджетов городских и сельских
поселений в 2015 году

(тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 90 620,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты
2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

90 620,2 
90 620,2

90 620,2 
».

Начальник финансового управления
муниципального образования администрации муниципального

образования Мостовский район
Мостоаскш район

Горького ул., д. 139 
пгт Мостоеской. Мостовский район. 

Краснодарский (фай, 352570

ОГРН t052323SC4C90 ИНН 23420)5701

М.Г. Чеботова


